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Klasa: 470-03/12-01/02
Ur.broj: 568-01-12-01
U Zagrebu, 17. travnja 2012.

Hrvatski sabor
Trg sv. Marka 6
10000 Zagreb
Predmet: Izjava o fiskalnoj odgovornosti za 2011. (upitnik, prilozi, plan otklanjanja
nepravilnosti), dostavlja se
Postovani,
U prilogu ovog dopisa dostavljamo Vam sljede¢u dokumentaciju:
-sadrzaj predmeta o fiskalnoj odgovornosti za 2011. godinu,
- Izjavu o fiskalnoj odgovornosti,
- popunjeni upitnik i
- Plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti.
Prethodno spomenuta dokumentacija predana je i Ministarstvu kulture RH 28.02.2012.
godine, §to potvrdujemo preslikom dopisa u prilogu.

S postovanjem,

Ravnatelj

Doc. dt. sc. ﬁ‘;eNazor



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel. +385 148 01 915, tel/fax +385 1 48 28 268
Zr.radun HPB 2390001-1100322371
OIB 57527861125

Klasa: 470-03/12-01/01 — T rug,
Ur.broj: 568-01-12-03 o 314 RS
U Zagrebu, 27. veljate 2012, CRER

Ry TUR
Ministarstvo kulture RH 2
Runjaninova 2, Zagreb

n/p gdin. Blaz Zili¢, dipl.oec.
Predmet: Izjava o fiskalnoj odgovornosti, daje se

(Veza Vas dopis: Klasa: 023-03/12-01/0057, Ur.broj: 532-09-01/1-12-02 od 16.
veljade 2012.)

Postovani g. Zili¢,

U prilogu dopisa $aljemo Vam sljedece:

1. SadrZaj predmeta o fiskalnoj odgovornosti za 2011 £
2. Izjavu o fiskalnoj odgovornosti za 2011.g.,
3. Upitnik o fiskalnoj odgovornosti za 2011. s potrebnim prilozima po pitanjima.

S postovanjem,

Ravnatelj

-

Dr. sc. Ante Nazor

Dostaviti:

1. Naslovu

2. Sluzba financijsko knjigovodstvenih poslova
3. SluZba op¢ih poslova

4. Pismohrana, ovdje




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel. +385 1 48 01 915, tel/fax +385 1 48 28 268
Zr.radun HPB 2390001-1100322371
OIB 57527861125

Klasa: 470-03/12-01/01
Ur.broj: 568-01-12-02
U Zagrebu, 27. veljace 2012.

IZJAVA O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI*!
ZA PRORACUNSKU GODINU 2011.

Ja, dr. sc. Ante Nazor, ravnatelj Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog cenira
Domovinskog rata izjavljujem da sam na temelju popunjenog Upitnika o fiskalnoj
odgovornosti iz podru&ja planiranja, izvr¥avanja, javiie nabave, radunovodstva i izvjestavanja,
raspoloZivih informacija, rezultata rada unutarnje i vanjske revizije te vlastite procjene uogio
slabosti i nepravilnosti u podru¢jima:

1. planiranje proraduna/financijskog plana (pitanje br. 5.)
2. izvriavanje proratuna/financijskog plana (pitanje br. 16., 20., 25., 26. i 27.)
3. radunovodstvo (pitanje br. 41., 42., 43, 44., 46.-51,, 52., 57., 58.1 59.)

koje ée biti otklonjene sukladno Planu otklanjanja slabosti i nepravilnosti.

Izjavljujem da navedene slabosti i nepravilnosti ne utjetu na zakonito, namjensko i svrhovito
koridtenje sredstava te udinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava financijskog
upravljanja i kontrola u okviru sredstava utvimenih v proradunu, odnosno financijskom planu.

Slijedom navedenog potvrdujem:

- zakonito, namjensko i svrhovito koriStenje sredstava,

- udinkovito i djelotvorno funkcioniranje sustava financijskog upravljanja i kontrola u
okviru proradunom, odnosno financijskim planom utvrdenih sredstava.

Zagreb, 27. veljage 2012.

Dr. sc. Ante Nazor, ravnatelj
Hrvatskog memorijalno - dokumentacijskog
centra Domovinskog rata

f-dhaor

! Obrazac Izjave o fiskalnoj odgovornosti koja se daje ako su uofene slabosti i nepravilnosti
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HRYATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Marulicev trg 21

Tel/fax. +385 1 48 28 268/221

Zr.ratun HPB 2390001-1100322371

MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

SADRZAJ PREDMETA O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA 2011.

Oznaka Podrudje Obrazac/dokument/
referenca
1. IZJAVA O FISKALNOJ
ODGOVORNOSTI ZA 2011.
GODINU
II. UPITNIK O FISKALNOJ
ODGOVORNOSTI
IL1.A. | Podruéje planiranja
proracuna/financijskog plana
Red. br. Nadin provedbe testiranja Referenca - klasifikacijska
pitanja oznaka deki 7
1. Pregled web stranice N/P
2. Pregled vezne tablica strate¥kog plana i drfavnog
- N/P
proraduna/financijskog plana
3. Pregled dopisa i upute N/P
4. Pregled uputa i dopisa kojim su upute poslane korisnicima N/P
5. Pregled financijskog plana Neodobreni financijski
plan za 2012. na temelju
privremenohg
Sfinanciranja I-I11 mj. za
2012.(prilog)
G. Pregled financijskog plana N/P
i Pregled obrazloZenja uz financijski plan NP
8. Pregled financijskog plana N/P
9. Usporedba podataka u uskladenom financijskom planu i
zbrojenih podataka o prihodima i rashodima iz financijskih N/P
planova proratunskih korisnika i nadl¢Znog ministarstva
10. Pregled plana razvojnih programa N/P
11 Usporedba jesu li prijedlog proraduna i projekcije upuéene
predstavniékom tijelu na donoSenje do 15. studenoga tekuée N/P
godine
12 Pregled sluZbenog glasila N/P
13. Pregled usvejenog financijskog plana/proratuna i utvrdivanje NP
sadrZi li uz godi3nji plan i projekeije za dvije godine
14, Pregled dopisa kojim su proradun, izmjene i dopune (ako ih je
tijekom godine bilo), i odluka o izvr¥avanju slani Ministarstvu
= e N/P
financija i Drzavnom uredu za reviziju te usporedba datuma
stupanja na snagu i datuma slanja kako bi se utvrdilo jesu li
poslani u roku od 15 dana od dana stupanja na snagu
15. Popis zaduZenja i danih suglasnosti za zaduZenja/jamstva u
2011. te provjera jesu li dobivene suglasnosti od Ministarstva | N/P
financija
IL1.B. Plan otklanjanja slabosti i nepraviinosti za Nije sastavljen

podrudje planiranja proracuna/fin plana
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IL2. A. | Podrudje izvrSavanja
proratuna/financijskog plana
Red. br. Nadin provedbe testiranja Referenca — klas oznaka
pitanja dokumenta
16. Pregled procedure i dostupnosti svim Ne postoji propisana
zaposienicima procedura
17. Popis visegodignjih obveza stvorenih u 2011, te utvrdivanje na | N/P
uzorku od najvide 20 je li dobivena suglasnost, ako je bila
potrebna
18. Popis investicijskih projekata zapodetih u 2011. 1 utvrdivanje N/P
na uzorku od najvi¥e 10 jesu li predvideni u
proratunw/financijskom planu te utvrdivanje dokumentacije
koja je pripremljena uz projekte
19. Pregled izvr¥enih preraspodiela i usporedba s odredbama N/P
Qdluke o izvrsavanju proratuna
20. Provjera jesu li prihodi pravovremeno Obrazac testiranja za
napladivani te jesu li za nenaplacena pitanje br. 20. (prilog)
potraZivanja poduzete potrebne mjere
naplate: dokaz o uplati 10 % ukupno
naplaéenih prihoda, a na uzorku od 10%
nenapladenih potrafivanja dokazi o
poduzetim radnjama za naplatu (presiike
odnosno reference odgovarajucih dopisa,
opomenad...)
21, Provjera je li odlukom propisan izuzetak od obveze uplate N/P
namjenskih i viastitih prihoda na ra%un proratuna. U slu€aju
da odlukom nije propisan izuzetak od obveze uplate, kao
dokaz o uplati priheda na radun proraduna prilaze se ispis
iznosa uplacenih namjenskih i vlastitih prihoda po vrstama i
prorafunskim korisnicima — uplatiteljima.
22, Provjera dobivaju li se tzvije$¢a i/ili drugi oblici podataka i N/P
informacija o kori$tenju namjenskih prihoda i primitaka te
vlastitih prihoda od proratunskih korisnika
23. Provjera temelje li se nasumicno odabrane Obrazac testiranja za
isplate po razliéitim vrstama rashoda & pitanje br. 23. (prilog)
isplata) na vierodostojnoj dokumentaciji
24. Utvrdivange prati li se i kontrolira namjensko isplacivanje N/P
donacija, pomoci, subvencija | drugih transfera do krajnjeg
korisnika na uzorku od 5% svih danih transfera i minimalno
5% ukupne vrijednosti svih transfera
25. Utvrdivanje provode li se potrebne provjere Obrazac testiranja za
prilikom isporuke robe/obavljanja pitanje br. 25. (prilog)
usluga/izvodenja radeva na uzorku 5%
ukupnog broja svih nabava i minimalno 5%
vrijednosti svih nabava
26. Pregled procedure i dostupnosti svim Ne postoji propisana
zaposilenicima procedura
27. Utvrdivanje testiranjem uzorka od 5% svih Nije uspostavljena
ugovora, Cuvaju li se u skladu s propisima evidencija svih ugovora,
pravilnika o Cuvanju arhivske grade ona je astrojena ali nije
cjelovita
I12.B. Plan otklanjanja slabost i nepravilnosti za Sastaviljen

podrudje izvrSavanja proraéuna/fin plana
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IL.3.A. | Podrudje javne nabave
Red. br. Nadin provedbe testiranja Referenca — klasifikacijska
pitanja oznaka dokumenia
28. Odabrani uzorak od 5% ugovora N/P
29. Popis ugovora iznad 70.000 ka i testiranje je li za 5% njih N/P
proveden postupak javne nabave
30. Popis provedenih postupaka javne nabave u Elektronitkom N/P
oglasniku javne nabave i testiranje na odabranih 5% jesu li
provedene objave sukladno Zakonu o javnoj nabavi
3L Qdabrani uzorak od 5% ugovora N/P
32. Pregled plana javne nabave 1. Podloga za fin plan
2011.,
2. Financijski plan za
2011.,
3.Plan nabave u 2011.,
4.Izvrenje plana nabave u
2011.
5.Rebalans plana 2011,
33 Pregled potvrda i odluka o poetku postupka javne nabave N/P
gdje j¢ procijenjena vrijednost predmeta nabave bila visa od
300.000,00 kn za robu i usluge te 500.000,00 kn za radove i
testiranje na uzorku od 5% da je u postupku sudjelovala
najmanje jedna osoba koja ima zavrien specijalisti€ki program
izobrazbe u podruiju javne nabave
34. Pregled osoba koje su sudjelovale u pripremi tehnitke N/P
specifikacije na uzorku 5% ugovora — provedenih natjeajnih
postupaka te usporedba imena tih osoba s osobama koje su
ocjenjivale ponudu
35. Pregled osoba koje su ocjenjivale ponudu na uzorku 5% N/P
ugovora — provedenih natjedajnih postupaka te usporedba
imena tih osoba s osobama koje prate provedbu ugovora
36. Testiranje na uzorku od 5% ugovora, okvimnih sporazuma i N/P
uspostavljenih dinamitkih sustava nabave da je sastavljeno
izvije§¢e odnosno zabiljedka o ponistenju postupka javne
nabave .
37 Testiranje na uzorku 5% ugovora da se dokumentacije o N/P.
svakom postupku javne nabave éuva 4 godine od zavrietka
postupka
38 Testiranje na uzorku 5% da su ugovori o nabavi javnih usluga | N/P
sklopljeni u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi
39. Pregled izvije$éa o javnoj nabavi za prethodnu godinu N/P
I1.3.B. Plan otilanjanja siabosti i nepravilnosti za Nije sastavljen

podrudje javne nabave
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I1.4.A.

Podruéje racunovodstva

Red. br.

Nacin provedbe testiranja

Referenca - kiasifikacijska
oznaka dok I

pitanja

40.

Ukupan broj dokumenata (ulaznih raéuna,
obracuna, narudibenica i dr.) koji se odnose
na 2011. godinu 248
Testiranje se provodi na uzorku od 1%
dokumenata , a toje 3 dokumenata.
Ako je 1% ukupno dokumenata vise od 100
testiranje se provodi na uzorku od 100
dokumenata.

Obrazac testiranja za
pitanje br. 40. (prilog)

41.

Ukupan broj narudibenica u 2011, _240_
Testiranje se provodi na uzorku od 1%
narudibenica,atoje___3
narudibenica.

Ako je 1% ukupno narudzbenica vise od 100
testiranje se provodi na uzorku od 100
narudibenica.

Obrazac testiranja za
pitanfe br. 41. (prilog)

42.

Ukupan broj ugovora u 2011. godini iznosi
. Testiranje se provodi na uzorku 5%
ugovora, a to je ugovora,
Ukupna vrijednost ugovora u 2011, iznosi
kn. Testiranfe se provodi i na 5%
ukupne vrifednosti ugovora, a to je
kn,

Nije uspostavijena
evidencija svik ugovora,
ona je ustrojena ali nije
cjelovita

43.

Ukupan broj primki, otpremnica ili drugih
odgovarajucih dokumenata u 2011. godini
__0ko 30

Testiranje se provodi na uzorku od 5%
primki, otpremnica ili drugih odgovarajucih
dokumenata , a to je 2

Obrazac testiranja za
pitanje br. 43. (prilog)

44.

Ukupan broj primljenih raéuna za usluge u
2011. godini __ 218
Testiranje se provodi na uzorku od 1%
primlijenih raduna za usluge, a to je

_ 3 _ raluna.

Ako je 1% ukupno rauna za usluge vise od
100 testiranje se provadi na uzorku od 100
raduna.

Obrazac testiranja za
pitanje br. 44, (prilog)

45,

Ukupan broj primljenih obratunskih situacija/ratuna za
izvriene radove u 2011. godini i

Testiranje se provodi na uzorku od 5% ugovora o radovima, a
to je ugovora,

N/P

Page 4 of 6
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46. do Ukupan broj zaprimljenih racuna (iz knjige | Obrasci testiranja za

51. ulaznik raluna) u 2011, iznosi 248 . | pitanja 46., 47., 48., 49.,
Testiranje se provodi na uzorku od 1% 50. i 51. (prilog)
zaprimljenih raéuna, atoje 3
racuna.

Ako je 1% ukupno zaprimijenih raduna vise
od 100 testiranje se provodi na 100 racuna.

52, Provjera obavija li se redovito (jednom Dekumentacija,
mjesecno) uskladivanje analiticke evidencije i | registrator tromjesecni i
glavne knjige polugediSnji financijski

izvjeStaji za 2011.,
pismohrana.

33 Ukupan broj uplata koje se bile u 2011, iznosi | Obrazac testiranja za
___3.511.867 kn klasa 6 __. pitanje br. 53. (prilog)
Testiranje se provodi na uzorku od 1%
uplata, atoje __ 35119 kn__.

Ako je 1% ukupno uplata vise od 100
testiranje se provodi na uzorku od 100 uplata.

54. Ukupan broj primljenih donacija Obrazac testiranja za
nefinancijske imovine u 2011, godini iznosi | pitanje br. 54. (prileg)
Testiranje se provodi na uzorku 5% donacija,
atoje_ 1 donacija.

Ukupna vrijednost primljenih donacija
nefinancijske imovine u 2011.  13.725  kn.

35. Pregled sadriaja Odluke o provodenju popisa | Prilog Odluka o

provodenju popisa

se. Provjera IzvieStaja povjerenstva za popis Prilog Izvjestaj

Ppovjerenstva za popis

57 Testiranje rokova ¢uvanja poslovnih knjiga i | Nije uspostavijena

radunovodstvenih isprava evidencija Cuvanja
poslovnih knjiga i
knjigovodstvene isprave
na trafeni nadin, iako se
Suvaju sukladno
rokovima utvrdenima
Pravilnikom o
proraunskom
raunovadstvu,

58. Pregled koristenja klasifikacije izvora Pracenje projekata po

Jfinanciranja i programske klasifikacije u
radunovodstvu

izvorima financiranja
omoguceno je preko
excel tablica.
Racunovodstveni
softwer ne omoguduje
potrebno praéenje,
potrebene su dodatne
usklade.

Page 5 of 6
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59. Pregled evidencije ugovora Nije uspostavljena
evidencija svih ugovora,
ona je ustrojena ali nije
cjelovita.

60. Pregled analiticke evidencije dugotrajne Prilog tablica usklade

nefinancijske imovine i sintetickih podataka | imovine GK i analitike
u glavnoj knjizi

I1L4.B. | Plan otklanjanja slabosti za podrudje ralun. | Sastavijen

IL5.A. | IzvjeStavanje

ol Pregled predanih financijskih izvjestaja i Obrazac festiranja za

datum predaje pitanje br. 61. (prilog)

62. do 66. Pregled predanih izvje3taja/dokumenata i datuma predaje N/P

IL5.B. Plan otklanjanja slabosti i nepraviinosti za Nije sastavijen

podrudije izvjeStavanja

Page 6 of 6
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PRILOG 2

UPITNIK O FISKALNOJ ODGOVORNOSTI ZA PRORACUNSKU GODINU Wii

OBVEZNIK _HRUHKO  MRORMUD korENRACHk |

IPLANIRANJE PRORA SUNA/FINANCIJSKOG PLANA

(O Diotiacg R

Strateski plan je sastavijen | objavijen na web stranicama|
(odgovaraju ministarstva i druga tijelo drzavne uprave naj
razini razdjela organizacijske klasifikacije)

link na web stranicu

Programi iz financijskog plana povezani su s cifjevima izl
trateSkog plana (odgovaraju ministarstva i druga tijelal

dravne uprave na razini razdjela  organizacijskel
klasifikacije)

vezne tablice

Upravno tijelo nadlezno za financije jedinice lokalne i
podruéne (regionalne) samouprave je nakon primitkal
uputa za izradu proraduna jedinice lokaine i podruéne
(regionalne) samouprave Ministarstva financija izradilo|
upute za izradu proraguna jedinice iokalne i podruénel
(regionalne) samouprave s limitima i dostavilo ih|
proradunskim i izvanproradunskim korisnicima jedinice
lokalne i podrugne (regionaine) samouprave (odgovaraju
jedinice lokaine i podruéne (regionaline) samouprave koje
u svojoj nadleZnosti imaju proradunske i izvanproraéunske|
korisnike)

preslika dopisa i upute




— L B L. L L, L o L Ly Ly 0y oo o

) O

[

PLANIRANJE PRORA UNA/FINANCIJSKOG PLANA
IMinistarstvo je nakon primitka uputa za izradu prijedioga preslika dopisa i upute
drZavnog proratuna od Ministarstva financija izradilo i
dostavilo upute s fimitima proradunskim korisnicima iz
svoje nadleznosti (odgovaraju ministarstva koja u svojoj
nadleZnosti imaju proradunske korisnike) X

Financijski plan proradunskog  korisnika drzavnog| preslika financijskog plana
proraéuna sadrzi prihode i primitke iskazane po vrstama,|
rashode i izdatke predvidene za trogodisnje razdoblje,|
razvrstane ~ prema  proratunskim  klasifikacijama i X
obrazloZenje prijedloga financijskog plana

Financijski plan proraunskog korisnika jedinice lokalne i preslika financijskog plana
podruéne (regionalne) samouprave sadrsi prihode ||
primitke iskazane po vrstama, rashode i izdatke|
predvidene za trogodisnje razdoblje, razvrstane premal x
proraCunskim  klasifikacijama, obrazloZenje prijediogal
6. finacijskog plana i pian razvojnih programa

ObrazloZenje financijskog plana proraunskog korisnikal preslika obraziozenja
drzavnog proraduna i proratunskog korisnika jedinice financijskog plana

lokalne i podrugne (regionalne) samouprave sadrsi X
7. pokazatelje uspje$nosti

Financijski plan izvanproratunskog korisnika drzavnog| prestika financijskog plana
proraduna i jedinice lokalne i podruéne (regionalne)
samouprave sadrZi prihode i primitke iskazane o]
vrstama, rashode i izdatke predvidene za trogodisnje| ><
razdoblje, razvrstane prema proradunskim klasifikacijamal
i obrazloZenje prijedloga financijskog plana




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
; . Telrfax. +385 | 48 28 268/221
| Zr.rabun HPB 2390001-1100322371

MB: 1909392, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
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Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 5
(Financijski plan proraéunskog korisnika driavnog proraduna sadrii sve
prikode i primitke iskazane po vistama, rashode i izdatke predvidene za
trogodiZnje razdoblje, razvrstane prema proraéunskim kiasifikacijama i
obrazloZenje prijedloga financijskog plana)
- planiranje proratuna/financijskog plana

Ministarstve kulture rije potvrdile (odobrilo) financijski plan za prvo tromjesedje do
31.12.2011.

Stoga Upravno vijeée HMDCDR nije moglo potvrditi isti.
Temeljem navedenog Odluka o usvajanju plana za 2012. ne nalazi se u prilogu.

O

et

Odgovor: Djelomican

U prilogu:
1. Neodobren financijski plan redovna djelatnost za prvo tromjesecje 2012.
(dostavijen putem mail-a i posie 08.09.2011.)
@ 2. Ukupan neodobren financijski plan redovna djelatnost za 2012.
3. Ukupan neodobren financijski plan redovna djelatnost, arhivska djelatnost,
posebni programi za 2012,

d
]
{
i

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

A Jozy

f1 Ragdnovodstvo:

I i§i¢ dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILJISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP.40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Prilog 1.

Neodobreni financijski plan redovna djelatnost
za prvo tromjesecje 2012.
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PLAN RASHODA | IZDATAKA ZA
REDOVNU DJELATNOST

HRVATSKO MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSK]

NAZIV: CENTAR DOMOVINSKOG RATA
SJUEDISTE: MARULICEV TRG 21, ZAGREB
OIB: 57527861125

RAZDJEL: 055 MINISTARSTVO KULTURE

PLAN: RASHODI I IZDACI

B g

DR

-
|

[E

B

i

-

3111 Place za redovan rad 484.996
3112 Plade u naravi 0
3113 Plaée za prekovremeni rad 0
3114 Place za posebne uvjete rada 0
3121 Ostali rashodi za zaposlene 0
3132 Doprinosi za zdravstv. osig. 75.174
3133 Doprinosi za zapoiljavanje 8.245
3211 Sluzbena putovanja 10.000]
3212 Naknade za prijevoz, rad na t. 19.469]
3213 Struéno usavriavanje zap. 6.250)
3214 Ostale naknade tro¥kova zaposlenima 625
3221 Uredski materijal i ostali mat. 11.250]
3222 Materijal i sirovine [
3223 Energija 10.000
3224 Mat. i dijelovi za tek. i inv. od. 5.000
3225 Sitni inventar i auto gume 750
3227 SluZbena,radna i zadtitna odjeca i obuda 0
3231 Usluge telefona, poste i pr. 10.000
3232 Ustuge tekuceg i inv. odr. 13.750)
3233 Usluge promid#be i inform. 3.750]
3234 Komunalne usluge 7.500
3235 Zakupnine i najamnine 750,
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0]
3237 Intelektualne i osobne usl. 6.250)
3238 Racunalne usluge 4.250]
3239 Ostale usluge 10.000
3241 Naknade tro3kova osobama izvan radnog odnosa 0
3291 Naknade za rad predstavnigkih tijela 0
3292 Premije osiguranja 1.375
3294 Clanarine 250
3295 Pristojbe i naknade 125
3299 Ostali nespomenuti rashodi 250
3431 Bankarske usluge i platni pr. 750,
Izradio: Iva Barigié Datum:

Telefon: 01/4828-268 08.09.2011.¢.



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACEISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

O

Prilog 2,

Ukupan neodobren financijski plan
redovna djelatnost za 2012.
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PLAN RASHODA | IZDATAKA ZA REDOVNU
DJELATNOST

NAZIV: HRVATSKO MEMORIJALNO DOKUMENTACIJSKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA

SJEDISTE: MARULICEV TRG 21, ZAGREB

ois: 57527861125

RAZDJEL: 055 MINISTARSTVO KULTURE

PLAN: RASHODI [ IZDACI
3111 Place za redovan rad 1.939.985 484.996
3112 Place v naravi 0
3113 Plaée za prekovremeni rad 0
3114 Plade za posebne uvjete rada 0)
3121 Ostali rashodi za zaposlene 0 0
3132 Doprinosi za zdravstv. osig. 300.698 75.174)
3133 Doprinosi za zapo§ljavanje 32.980 8.245
3211 SluZbena putovanja 40.000 10.000
3212 Naknade za prijevoz, rad na t. 77.874 19.469
3213 Strufno usavriavanje zap, 25.000 6.250
3214 Ostale naknade tro¥kova zaposlenima 2.500 625
3221 Uredski materijal i ostali mat. 45.000 11.250;
3222 Materijal i sitovine O
3223 Energija 40.000 10.000
3224 Mat. i dijelovi za tek. i inv, od. 20.000 3.000
3225 Sitni inventar i auto gume 3.000 750
3227 Sluzbena,radna i zaftitnz odjeéa i obuéa 0)
3231 Usluge telefona, poste i pr. 40.000 10.000
3232 Usluge tekudeg i inv. odr. 55.000] 13.750,
3233 Usluge promidZbe i inform, 15.000 3.750]
3234 Komunalne usluge 30.000 7.500,
3235 Zakupnine i najamnine 3.000 750
3236 Zdravstvene i veterinarske usluge 0
3237 Intelektualne i osobne usl, 25.000 6.250]
3238 Ratunalne usluge 17.000 4.250
3239 Ostale usluge 40.000, 10.000
3241 Naknade trofkova osobama izvan radnog odnosa 0)
3291 Naknade za rad predstavnitkih tijela 0
3292 Premije osiguranja 5.500, 1.375
3294 Clanarine 1.000 250)
3295 Pristojbe i naknade 5001 125
3299 Ostali nespomenuti rashodi 1.000 250
3431 Bankarske usluge i platni pr. 3.060 750,
Izradio: Iva Baridi¢ Datum:
Telefon: 01/4828-268 06.09.2011.g.



NAZIV: HRVATSKO MEMORIJALNO - DOKUMENTACIJSKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA
SJEDISTE: MARULICEV TRG 21; 10000 ZAGREB

RAZDJEL: 055 MINISTARSTVO KULTURE

Procjena | Procjena
i Plan 2012 013 2014
Dr¥avni proratun 2.763.037] [) o
lpz:panijski i gradskt

roragun )
[Viastiti pribodi

Priliodi za pusebne namjene
Pomoci

Donacije []
Pribodi od nefinancijske

imovine i nadoknade Stete s
osnova esigurani [) o 0
|Namjenski primici od

Brojéana oznaka i naziv giavnog programa
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Brojtana oznaka i naziv programa

Prihodi od
nefinancijske | Namjenski
imovine i mici od

nadoknade Stete s | zaduZivanja

osnova esiguranja

Naziv ratuna Plan 2012. Frogena

2013,

Ratun rashodafizdataka

Viastiti prihodi
Prihodi za

Place 2a redovan rad

Place za prekovremeni rad [} [}
312] Ostali rashodi za zaposlene g ] 9
3132 [Doprinosi za zdravstv. osig. 300.698 300.698
3133 [Doprinosi za zapoHljavanje 32.980 32.980
3211 Shuzbena putovanja 40.000
EF1V) Naknade za prijevoz, rad na t 77.874
3213 StruZno usavi¥avanje zay 23.000
3214 Ostale naknade tr_ zaposlenth 2500
3221 Uredski materijal i ostali mat. 45.000 45.000
3273 Encigija 40.000 40.000
3224 [Mat i dijelovi za tek. 1 inv. od. 20,000 30.000
3275 Sitni inventar i auto gume 3.000 3.000
3231 Usluge telefona, poste i pr. 40.000 40.000
Usluge tekuceg i inv. odr. 53.000 35.000
U 15.000
Komunalne ushige 0.000 30.900
Zakupnine i najamnine 3.000 3.000
236 | Zdravstvene usluge [ [
237 [intclektualne 1 osobne usl: 25000 25.000
3238 [Ratunaine usly 17.000 17.000
3239 [Ostale usly 40.000 40.000 7
Premije osiguranja
Clanarine
Pristojbe 1 naknade
Ostali nespomenuti rashodi

_!H____-_———_

2 [Naknade grad. i kudanstvima —ﬂ—__-_—_—_

[ #0  TPohanjencknigeisl vrijednosti T S e I ) o e A S WS

*proratuns korisnik moze planirati donacije ali ée upravno tijelo nadlezno za korisnika utvrditi iskazivanje i uplacivanje u proraéun
Odgovorna osoba:
Lzradio: Iva Barisi¢ Datum: MP. Dr.sc. Ante Nazor
Telefon: 01-48-28-22)
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Prilog 3.

Ukupan neodobren financijski plan redovna djelatnost, arhivska
djelatnost, posebni programi za 2012.



Tabiica-1 Financljskf plan 2012.g.

Vi SR
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b

-

] 661111 Prihodi od ebavljanja osnovnih poslova wlastite djelatnosti 0,00
66411 Pritodi za financiranje rashoda paslovanja 3.383.037,00
66421 | Prihodi za financisanje rashoda za nabavu nefinancijske imovine 226.300,00

i M

16141 }Porez na dodanu vrijednost 0,00

@

E] 31111/Plaée 2a zaposlehe 1.939.985,00]
1211|Bonus za uspjelan rad 0,00

212|Nagrade 0,00

13| Darovi 0,00

15| Naknade za bolest, invalignost, | srrtni shaga) 0,00

16 Regres 0,00

31219]05taki nenavedeni rashodi za zaposiene 6,00

L] 31311 |Doprinosi za mirgvinsko osiguranje 0,00
31321|Doprinosi za 2dravstveno osiguranje 300.698,00

31322|Doprinos 2a zastitu zdravlja na rsdu 0.00

I_—I 31321 Doprinost 22 2apedljavanjs 32.980,00
32111|Bnevnice 23 slulbeni put u zemlji 20.858,75

32122]Dnevnice 2a shufbeni put u 26471,75

32113|Naknade za smieitaj na slutbenom putu u zemlji 2.229,20

5 32114|Naknade za smjeita] na sluzbenom putu u i 8.359,50
32115)| Naknade za prijevoz na putu u zembji 65.482,75

32116)Naknade 7a prijevoz na slubenom putu u i 5.573,00]

32119]Ostali rashadi za slufbena putovania 10.310,05,

32121|Naknade 2a prijévez na posao i s posla 77.874,00

32123|Naknade 2a rad na terenu
32123 [Naknade za advojeni 3vot

b 32131|Seminari, simpoziji
32132| Te€ajevii strudni ispiti 4.750,00

32141) Ostale naknade zaposlenicima 2.500,00
4 32211 Uredski materjat 61.631,93
32212 Leratura 2.250,80
32213 Arhivski materijal 6.750,00
32214| Materijal | sredsiva za fitcenje | odriavanje 0,00

32224 |Namirnice

A

32231 |Elektritna energifa 28.000,00;

1 | 32233{Plin )| 10.400,00

32234[Gorive 1.600,00

‘J 32241 |Materijat  dijelovi za tekuce i investicijsko odriavanje 26.500,00

32251 | Sitan inventar 20.263,82

1 32311 Usluge telefona i telefaksa 33.600,00

L 1 32312]Usluge intemeta | 0,00/
[ Stranica 1od 3
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HRVATSKI MEMORUALNO-DOKUIMENTACLSK! CENTAR DOMOVINSKOG RATA, MaruliCev trg 21, Zagreb, OI8 57527861125
Tabiice-1 Fingncifski plon 2012.g.

6.000,00

1Al

32333 ] zlodben prostor na sajmu
32339 | Ostate usluge promidibe i informiranja 13.404,77
32341 |Opskrba vodom 12.300,00
32342{Iznodenje i odvor smeca 3.900,00)
32343 | Deratizacija i dezinsekcija 2.100,00]
32344]Dimnjaarske i ekolodke usluge 1.500,00,
32345 |Priduva 2.700,00
32349] Ostale komunalne usiuge 7.500,00,
32352 | Najamnine za gradevinske objekie 30,992,00
32353 | Najamnine 2a opremu 0,00
32354 | Ucence 26.820,00
32359 | Ostale najamnine | zakupnine 1.788,00
32361} Obvezni | preventivni zdravstveni pregledi raposlenika 0,00
32371 Autorski honorar| 69.337,62
| | 32372[Ugavori o djelu [ 47.893,34
32377 Usluge agencile, studenskog servisa{prijépisi, prijeved! | drugo) §5.333,24
32381| Usluge afurisanje ratunalnih baza 1.700,00
| | 32382/Usluge razva)a softvera 3.400,00]
| 32389) Ostale raunalne usluge 11.900,00
32391|Graficke i tiskarske usluge, usluge kopiranja | uvezivana i s| 166.436,81)
32392 | Film i izeada fotografija 31.931,32]
32393| Uredenje prostora 4.000,60
32394] Usluge pri registsacljl prijevornih sredstava 2.000,00
32395[Usluge Eitéenia pranjs {shina 14.000,00
32396]Usluge duvanja imovine i osoba 12.000,00
32399) Ostsle nespomenute usluge 22.958,79
32921) Premlja osiguranja 5.500.00
32931 |Reprezentacija 0,00
32941 tanarine 1.000,00,
32951 {Upravne | administrativne pristojbe 160,00
32952[Sudske pristojbe 50,00
#2953 1avno biljeznitke pristojbe, 150,00
32954 ) Ostale pristojbe | naknade 200.00
32999 Ostali nespomenuti rashadi poslavanja 1.000.00
34311}Usluge banaka 609,00
34312]Usluge platneg prometa 2.400,00
37215 Stipendije i Skofarine 0,00
42211 |Ragunala | raunalna oprema 27.650,00/
42212{Uredski namjeitaj | 200
42215|Ostala uredska oprema 41.400,00
42221 Radio [ TV prijemnic 4.750,00
42271 Uredaji 0,00
42273 | Oprema 0,00

Stranica 20d 3



HRVATSK! OKYM! LISKI CENTAR RATA, Morulicev trg 21, Zagreh, OI8 57527861125

Tablica-1 Financifski plon 2012.g.

42621 | Ulzganla u ratunalne programe 49.000,00
43121|Pohtanjene knjige 10.350,00
{ | 43125{0tkup arh grade | 93.150,00
ol Sastavio; Rovnatelf:
Ivo Barflié dipl. oecc.ovrlrof dr. sc. Ante Nazor
-
P
1
L.J
ke
Stranica 3 od 3
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Nazv: HRVATSKO MEMORIJALNG RATA
SIEDISTE: MARULICEV TRG 21; 10000 2AGREB
RAZDJEL: 056 MINISTARSTVO KULTURE

Procjena | Procjena
Plan 2012 2013 2014
2.763.037 9| ]
9 9|
o o
bae namjene of of ]
9| 9|
0| 9|
od nefinandijske
imovine i nadelmade Stete s




Brejéana omaka i naziv programs

Pribodi od
el

H o o =3 . E E nefinancijske | Namjenski . ;
: | : — it od | Procicns | Prociena
Ratun rashedaizdataka 4 Il Pl 201 | 2014,

osuova osizurania

_m——
L s — ] o

[Place 22 prckovremeniad ——]— 4]
_m——_u———_:—-__———

32 Iposimdmsimevons | sosass] ol e
e e [Dozres 2 apotiavacie | 32050] 133025

40.900
77.874] I 77.874
25.000,
2,566
45,000
Encrgija 40.000.
[Mat i dijelovi z ek {iny. od 20,000
Sita inveatar i asto
331 [Usluge telcfona, poe i pr, 0.000 40.060
3232, [Ustuge tekuéeg i inv. odr. 5.000 000, I
3233 i 0,188 .000 15,188
3234 ' 0.000 000
3235 akcuprine { najamaine 9.600 000 $6.600
3236 Zdravstvene usluge ] 0
3237 b 220764 25,000 195764
3238 Ragunalne usluge 17.600 17.000
3239 [Ostale 253,537 40,000 213327 )

[ 4221 lundska oprema i namjetta | 69.050]
Loy 222—Komuitacista gprema— ]

ml__—_ﬁﬂn——_--_——_—

“proratunski korisnik moe planirati donacie ali ée uptavno tjelo nadledno za korisnika utvrditi iskazivanie i uplaéivanje u proratun
Lzradio: Iva Barisié Datum: MP. Drsc Ante Nazor
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.raun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHRZX, IBAN HR9223900011100322371

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI
ZA PRORACUNSKU GODINU 2012,

Naziv podrugja PLANIRANJA PRORACUNA/FINANCIJISKOG PLANA

1. Pitanje iz Upitnika gdje je nodena slabost i nepravilnost: 5.

1.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 5. odgovoreno je DJELOMICNO.

Ministarstvo kulture nije potvrdilo (odobrilo) financijski plan za prvo tromjeseje do

31.12.2011.
Stoga Upravno vijece HMDCDR nije moglo potvrditi isti,

1.2, Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i

ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Oc¢ekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
1.2.1. Odobravanjem od strane Ministarstva
kulture, donjet ée se prijedlog Financijskog plana Alpeza Indira, voditelj
Centra. sluzbe opéih poslova
1.2.2. Plan ée na sjednici Upravnog vijeca 30.06.2012
Centra biti stavljen na dnevni red. o " | Barii¢ Iva, voditelj
1.2.3. Donogenje odluke od strane Upravnog radunovodstva
vijeca Centra.

Page 1 of 1
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PLANIRANJE PRORACUNA/FINANCIJSKOG PLANA

(-
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Lot B ..

Uskladeni  prijediog financijskog plana ministarstval
|sastaviien je temeljem prikuplienih i  objedinjenin,
prijedloga financijskih planova proracunskih  korisnikal
(odgovaraju ministarstva koja u svojoj nadleznosti imajuy|
prora¢unske korisnike)

provesti analizu na nadin
da se zbroje prihodi i
rashodi iz financijskih
planova proragunskih
korisnika te prihodi i
rashodi iz financijskog
plana nadleznog
ministarstva bez
proracunskih korisnika te
usporede s podacima u
uskladenom financijskom

9. planu
Uz opéi i posebni dio proracuna jedinice lokalne || preslika plana razvojnih
podruéne (regionalne) samouprave izraden je i plan| x programa
10.  lrazvojnih programa
Celnik jedinice fokalne i podruéne (regionalne) preslika dopisa
samouprave uputio je prijedlog prorauna i projekcija
predstavnickom tijelu na donos$enje u zakonom X
11, |predvidenom roku
Doneseni proraéun objavijen je u sluzbenom glasily X broj sluzbenog glasila i
12, [jedinice lokalne i podruéne (regionalne) samouprave datum objave
Uz proragun jedinice lokalne i podruéne (regionalne) broj sluzbenog glasita i
samouprave odnosno financijski ptan proragunskog i datum objave odnosno
izvanproradunskog korisnika za iduéu prora€unsku godinu preslika financijskog plana
donijele su se i projekcije za sliedece dvije proradunske )(
13._ |godine
Proradun te izmjene i dopune i odiuka o izvriavanjul preslika dopisa
dostavljeni su Ministarstvu financija i Drzavnom uredu za|
reviziju u roku od 15 dana od dana njihova stupanja naj
14.  |snhagu




PLANIRANJE PRORACUNA/FINANCIJSKOG PLANA

Zaduzivali smo se/davali suglasnost 23
zaduZivanje/amstvo  sukladno odredbama Zakona o

proragunu i Pravilnika o postupku 2aduZivanja te davanja X

jamstava i suglasnosti jedinica lokalne i podruéne

(regionaine) samouprave

preslike dobivenih i danih
suglasnosti
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IZVRSAVANJE PRORACUNA/FINACIJSKOG PLANA

16.

Procedura stvaranja ugovornih obveza jasno je definirana
i dostupna svim ustrojstvenim  jedinicama/upravnim
odjelima

prestika pisane procedure

Obveze po ugovorima koji zahtijevaju placanje iZ]
proratuna u  sliedeéim godinama preuzimale su se
iskljuéivo uz suglasnost Viade Republike Hrvatskej
odnosno  opéinskog nacelnika/gradonadelnika odnosno|
Zupana, a na prijedlog ministra financijia odnosno
procelnika upravnog fijela nadleznog za financije
(odgovaraju proragunski korisnici drZavnog proraduna i
proradunski  korisnici proracuna jedinica lokalne |
podruéne (regionalne) samouprave)

preslike dobivenih
suglasnosti na uzorku od
najvise 20

Obveze po investicijskim projektima preuzimaju se
iskljuivo ako su predvidene u proracunu i projekcijama,
financijskom  planu i pPo  provedenom  struénom
vrednovanju i ocjeni opravdanosti te u¢inkovitosti
investicijskog projekta

na uzorku od najvise 10
investicijskih projekata
dokazati povezanost s
proracunom i
projekcijama. odnosno s
financijskim planom i
priloZiti preslike
provedenih vrednovanja

Preraspodjele su izviSene u skladu sa odlukom o]
izvrSavanju proraguna jedinice lokalne i podrugne
(regionalne) samouprave {odgovaraju jedinice lokaine |
podruéne (regionalne) samouprave)

preslika preraspodjela i
odiuke

20.

Poduzete su sve potrebne mjere za potpunu i pravodobnu
naplatu prihoda i primitaka iz nadle3nosti i uplatu u|
proracun

uzorak od 10% od ukupno
provedenih postupaka;
preslike odgovarajuéih
dopisa, opomena, dokaza
o uplati




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
. Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
! MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 16
(Procedura stvaranja ugovornih obveza Jasno je definirana i dostupna svim
ustrojenim jedinicama/upravnim odjelima)
- izvr§avanje proratuna/financijskog plana

HMDCDR ne posjeduje propisanu proceduru o stvaranju obaveza.

Eovs Bopw s L.

Odgovor: NE -
J
Datum, 20.02.2012.
P}
- Ravnatelj:
@ dr. sc. Ante Nazor
B oy
- \ Radynovodstvo:
” i o I ifi¢ dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 268/221
Zr.rafun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861 125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 20
(Poduzete su sve potrebne mjere za potpunu i pravodobnu naplatu prihoda i
primitaka iz nadlenosti i za uplatu u proracun)
- izvrSavanje prora¢una/financijskog plana

Testiraju se naplacena i nenaplacena potrafivanja u 2011.}

Ukupna potraZivanja u 2011. iznose 270.268,65.

Od toga naplaceno 242.703,90

Testiranje se provodi na uzorku od 10% naplacenih potraZivanja, a to je 24.270,39
Od toga nenaplaéeno 27.564,75.

Testiranje se provodi na uzorku od 10%, a to je 2.756,48.

Odgovor: Djelomiéan

Prilog:
Tablica br. 20-1 naplatena potraZivanja u 2011,

Tablica br. 20-2 kojim se dokazuje da su poduzete sve potrebne mjere za naplatu
nenaplacenih potragivanja u 2011,

Telefonski kontakt kupaca 07.06.201 1.

Telefonski kontakt kupaca 09.11,201].

Telefonski kontakt kupaca 31.12.2011.

Odluka o otpisu potrazivanja 31.12.2011.

5~

N N

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc, Ante Nazor

Ratunovodstvo:
Iva Barigi¢ dipl. oec.

! Seminar RIF-a Izjava ¢ fiskalnoj odgovornosti od 17.02.2012., Ivana Maleti¢ ,, Testiraju se potrativanja iz
2011«



HRVATSKI MEMORLALNO-DOKUMENTACIISKI CENTAR DOMOVINS

20-1 Tablica naplacenih potrazivanja u 2011.

{Documenta IFA br.
40/2011

1.368,00 |113.07.2011.

13.07.2011.

KOG RATA, Zagreb, Marulléev trg 21, OIB 57527861125

1.368,00

Registrator Izlazni ratui
12011 od 1-83 br. |,
ipismohrana.

IReglstrator Iziazni radul

Algebra doo IFA br, 2011 od 1-83 br. |,
66141 (prolzveda 145/2011 1.800,0027.07.2011. 27.07.2011. 1.800,00
Prihod! od Ministarstvo Obrane Reglstrator izlazni raéul
Hrvatske 2011 0d 1-83 br. I,
66141 IFA br. 53/2011 1.639,55 |31.08,.2011. 15.09.2011. [pismohrana.
|Prihodi od Ministarstvo Obrane Registrator Izlazni roul
i Hrvatske 2011 od 1-83 br. I,
66141 |proizvoda IFA br. 53/2011 12.813,00 |124.10.2011. 24.10.2011. 12.813,00
Prihodi od Registrator izlazni raéuf
prodanih Davor Peitel IFA br. 2011 od 1-83 br. |,
66141 {proizvoda 66/2011 5.000,00120.11.2011. 05.11.2011, 5.000,00
Prihodi od Registrator Izlazni racuf
jprodanih UHD Imotski IFA br. 2011 od 1-83 br. |,
66141 80/2011 1.550,00 (20.12.2011. 20.12.2011, 1.550,00 |pismohrana.
Prihodi od Reglstrator Izlazni radul
Ig IFA br. 2011 0d 1-83 br. |,
66141 izvoda 82/2011 273,70127.12.2011. 27.12.2011. 273,70 |pismohrana.
UKUPNO 24.444,25 22.804,70
93,29%
Sastavio: Ravnatelj:

Iva Barisi¢ dipl. oec.

dr. sc. Ante Nazor

A fhe’
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HRVATSKI MEMORUALNO-DOKUMENTACUSK! CENTAR DOMOVINSKOG RATA, Zagreb, Maruli¢ev trg 21, OIB 57527861125
Tablica br. 20-2 Tablica kojom se dokazu, e da su poduzete sve potrebne mjere za naplotu nenaplaéenih potrafivanja u 2011,

Iskiada knjig.
dok., raéun
Prihod] od Ispostavijen odluka tzlazni
|prodanih Husak Milan IFA knjige nisu 0 otplsu ra¢ul 2011 od 1-83
66141 |proizvoda 4/2011 300,00 izete 31.12.2011. |potrativanja e br. |, pismohrana.
IsKiada knjlg.
dok., rakun
Prihod] od ispostavijen Sena odluka tlazni
prodanih Vekié Ante IFA knfige nisu 0 otpisu ratul 2011 od 1-83
66141 |proizvoda 25/2011 100,00 |preuzete 31.12.2011 ofmilvanla’ br. I, pismohrana,
|Registrator izlazni
ratui 2011 od 1-83
Prihod) od br. I, Reglstrator
prodanih Nova Stvarnost IFA Telefonski opomene kupci 2011
66141 |proizvoda 49@0(20{2011 1.562,00 [kontakt * Naplata u2012  ibr. |,
Registrator Izlazni
radui 2011 od 1-83
Prihodi od Potrebno br. I, Reglstrator
prodanih Narodna knjinica Telefonski Pposlatl kupci 2011
66141 |proizvoda OmiS IFA 57/2011 200,00 Jkontakt * racun br. |, plsmohrana.
Registrator Izlazni
ratul 2011 od 1-83
Prihodi od | Zagrebatki holding br. I, Registrator
|prodanih IFA 58/78/2011 i ok Telefonski lopomene kupcl 2011
66141 |prolzvoda 1/2011 161,50 |kontake * Naplata u 2012 _|br. |, pismohrana.
UKUPNO 2.323,50
Sastavio: Ravnatelj:

Iva Barisié dipl. oec.

* Prifog tablice telefonski kontakti, 07.06.2011, 09.11.2011, 31.12.2011.
2 odlukao otpisu potrafivonja 31.12.2011.

dr. sc. Ante Nazor

i tke



Klasa:
-
Ur.broj:

Datum: 07.0&2011.‘.

B

Op

HRVATSKI

Tablico 1, od

RATA, Zagreb, 2,

Y

Ne zna kad ée dug bit!, plaen, prosiijedit ¢e dalje... Potrebno
feval

[Naklada Naprij 665,00 Zadnje plaéanje u 2010. ratuni 122009 14804-000 da. zvat! na bm[ 4804-003 vana Levak
agrebatkl holding AGM Zadnfe platanje 02.03.2011, rafuna Iz 3
odruinica 245,00 2010 Plataju
dnje placanje 10.03.2011.g iz
lova stavrnost doo 2.117,50 2012 Pladoju
|Prosvjeta doo 105,00 172-477 da, Vesna Placa)
Nezna kada ée biti piaéen dug, potrebno zvat] gosp. Mladena
lelena doo 240,00 122009 044/600-191 ka
|20 dug 2nalu, stavit ée 0a na listu 2a platanje, kada le biti
|placeno ne na, kontaktu ver] pladanja zeljka.kovac®profil.hr
Profil Multimedia doo 3.750,00 . 4877-319 da. Sanjo tel 5392-916
Ne zna o Zemu se radi, potrebno proslijedit ratun, pogledat ée
ca Hrvatska ogranak svoju knjiZnicy, na rafunu nema nikakvog potplisa s njihove
Cakovec 130,00 [Radun 2010 s promocije Centra 040/314-080 . Blaleka _ |strane..,
igoritam doo 59,25 |izlazn] ratun br.06/2011 Plataj
(Gradska knjiZnica M
0 ¢ Varaldin 00 |izlazn! rakun br. 23/2011 od 1 042/200-768 osp. Ced (Gradska riznica Varaldin bit] ¢e plateno....
Datum: Sas} 3

07.06.2011.g.,
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Masa:
Ur.brof:
Datums: 09.11.2011,
'
HRVATSKI CENTAR Zagrek, M
Tablica 1. Petrativanis od k
6115949 @l i
[Dominovi¢ doo 9.182,75 la. Slavica__|pa t de direktory Zadrje platanje u 2009.
gosp. Pavitié |Zadnje placanje u 2010. ratuni Iz
[Nakiada Noy 665,00 4812963 [Mikota DA 12009
Zagrebatki hoiding AGM |Zadnje platonje 02.03.2011, rotuna
odrulnica . 839,00 0A | Plodaju 122010
Knjitora Matico azs00] V Pre
|Zadnje platonje 04.67.2011.9
[Nova stavmost doa 4. DA Plotaju ratuna iz 2011
e doo 105,00 j4872477 Vesna DA Plag

e zna kada e bitl pladen dug, potrebro rvati

felena doo 240,00 191 Miadeno Zitnjake /22009
bolnica Vukovor 10.000,00 DA
v stavit é s >
kada ée bitl plotena ne zna, kontakt u vex!
Multimedio doo 3.750,00 14877-319 a, DA zelfkn. kovact I.hr tel $392-916

UDVDR ogranak Gling 3.000,00 DA 2 Um ! koga tvatl.......nemam kontakt |iclasni ratun br, 03/2010

Potvrduje dug, kada ée biti plateno neina,
Grod Pakrac 5.000,00 |034/411-080 DA e daife da se piatl... lazni ratun br. 01/2011 11 01/2011

alani ratun br. 25/2011 od

vekié Ante 2 DA Natko.posian rofun | knjigo.... 1
Filo, Mihajlo Bakrat £.056,00 Srbjo....
[Narodna knjitnica OmiE 200,00 *,L ;
Dotum: Sastavio:
09.11.2011.9. v Bartfic
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iasa: 401-08J41- 03fo5
Urbref: GUE-OCT T 1.T},
Datum: 3112201~

Datum: 31.12.2011,

[Dogovor Nator, Notko dio ée se -
platith dio ée se ko

Datum:
31.12.2012.9.
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HRVATSKI MEMORIJ ALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
rafun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:0S5 GLAVA:35 RKP-40623

Klasa: 401 -03)§2 -oMjoz
Ur.broj: SB8-05]f~12-01
Zagreb, 17.912012.

Temeljem &lanka 37. Statuta Hrvatskog memoﬁjalno—dolgumentacijskog centra Domovinskog
rata (dalje: Centar) donosim :

.....

Odluka br. 7 ' .
0 otpisu potraZivanja
Temeljem Izvjesca Popisnog Povjerenstva o obavljenom popisu imovine i obaveza otpisuju se
slijedeéa PpotraZivanja sa stanjem na dan 3L12.2011.:
L. Libraria doo 4.232,50
: -Drustvo u stecajy od 2010., gda. Branka

2. Vojni muzej 312,00
. . -Zastarjelo potrazivanje 2008.
3. Zulj hana - , . 136,00
 =Radun Ispostavijen, knjige ne. ‘

4. OZegovié Tomislay 312,00
-Racun ispostavijen, kmjige ne.

3. Dijaci¢ Zdenko , 849,00
-Radun ispostavijen, kjige ne.

6. Matica Cakovec . 130,00

: -Nema potpisa to je zaprimio knjigu, Matica
Cakovec osporava nae potrazivanje.. gosp. Blaeka o

7. Husak Milan ‘ 300,00
-Racun ispostavijen, knjige ne.

8. Veki¢ Ante : 100,00
~Racun ispostavijen, knjige ne.
Ukupan iznos otpisanin potra¥ivanja 6.365,50

Pregl_edom potraZivanja popisno povjerenstvo je ustanovilo da Bore navedena potraZivanja ili
Su zastarjela ili su nenaplativa,

Ravnatelj:
Ante Nazor dr.sc.

fF theor

Page1of1




IZVRSAVANJE PRORACUNAFINACIISKOG PLANA

Svi namjenski prihodi i primici te viastiti prihodi
proraCunskih korisnika upladivali su se u nadlesni
proraun jedinice lokalne i podruéne (regionalne),
samouprave osim onih koji su izuzeti od obveze uplate|
temeliem odluke o izvr3avanju proratuna jedinice lokalne i
podruéne (regionalne) samouprave (odgovaraju jedinice
lokaine i podrugne (regionaine) samouprave koje u svojoj
nadleZnosti imaju proradunske korisnike)

dokaz o uplati namjenskih
prihoda i primitaka te

Viastitih prihoda u nadlezni
prora¢un i preslika odluke

21,
Ministarstvo  odnosno  jedinica lokalne 1 podruéne dokaz o natinu pracenja
(regionalne) samouprave pratila je koristenje namjenskih|
prihoda i primitaka te vlastitih prihoda koje ostvaruju
proracunski korisnici iz svoje nadieznosti koji su izuzeti od

22. uplate u proraéun _
Isplata sredstava temeljila se na vjerodostojnoj nasumiéno odabrano
dokumentaciji najmanje pet isplata

po svakoj od vrsta

23. rashoda
Pratilo se i kontroliralo namjensko isplaéivanje donacija, uzorak od 10% ukupnog
pomoci, subvencija i drugih transfera do krajnjeg korisnika broja svihi transfera i
te koristenje istih minimalno 10% ukupne

24. vrijednosti svih transfera
Dostupne su preslike ugovora koje su podloga za isplate X preslike ugovora

24.1.
Obavljene su provjere na licu mjesta na uzorku kod preslika zapisnika

24.2. |krajnjih korisnika x izvrsene kf.)lntvrgle
Postoji izvjesée od krajnjeg korisnika o utrosku X preslika izvijeS¢a

24.3. |sredstava/realizaciji projekta

25.

Prilikom isporuke robe/obavijanja usluga/izvodenija radoval
obavljene su sve potrebne proviere

proviera na uzorku 5%
ukupnog broja svih nabava
i minimalno 5% ukupne
vrijednosti svih nabava




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ralun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 23
(Isplata sredstava temeljila se na vjerodostojnoj dokumentaciji)
- izvravanje proraduna/financijskog plana

Odgovor: DA

Prilog: Tablica za testiranje temelje li se isplate na vierodostojnoj dokumentacii

Datum, 20.02.2012,

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

A Lezoy

Racéphovodstvo:

Iva Bhjligi¢ dipl. oec.
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Zagret, Marulicey trg 21, OIB 57527861125

Obrazac testirana 2a pitanje br. 23,

L

Tabiica za testira i o spiata o dokumontac
31 [Rashodi za zaposiene
X Piaco (3ruto
EiIT} [Place za redovan 53
Obratun piace (+ proviera podataka ko su
| sermenti obracuna - kosfcent, prsutnost na
g posi, olakdice..| 5 A s
Frover o o v
i izvansitanéne) Ak se svi pet testicanin
p edmeta vodilo
presudama -uovaj  lotvoreni prodmet  Hajnitvo | po plaéaniu jo
0 2atvorana
at1s presudama Susska presuca, coratun plato presude o
4k e =i S e
(Odabrati S pojedinatnin {Navest referoncu ftemefi na odukama i
Po sinovnim_odiuke kojaje tomel 22 |crugim vaifanim
Ko su propisana porezna
] vgovoro  |ima jesu s0ss
ane Plase u rad ) 51) oA
31121 [Kovistenje stamberth Zorada ] snove
31127 [Korttenjo edmaralsta, sportsko | s eacih AT
3 rafa | portratts
31124 Konsien h 3rodst
31125 [Korten(e kredita uz kamate jspod propisars oy
51, ¥ obroc-
31325 Qetaie place v rav
podataks keF su
a3 Pago 24 pro cad Digutrost na posiu) 5 - s
T3 {Place za prakovremen; ad
[ GEratun lace T+ provjers podatak Koj s
[ lemart obracuna - propisana peav, prsutnost
3114 Prage 20 na posiu) 8 -
= B e vite cady
52 Ostall cashod 2a zapostene
EiF] Fishodi 24 saposions.
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‘Obrazac testiranja 2a pitanje br. 23,
Tabiica za tasii

tometio i ca 02 vjerodostoinl dok

[Rko se suth 5 isplata:
[

31214 |Otprammine.

e b
splatu 1 drugog podiogama odgovara s
[dolauments ea

[Aka 3¢ i 5 Tspiata

i u

| Garu 22 iplatu o provier podataka ko s ovastupac navests e {odske ojafotemel 28 |deagi vas
|ekement cbracuna - intomi ak. kolektivni i i 1901

31215 |Nsknade 2a bolest invaidnost st stota s odluka ginika;

jesec ispiate ok sa 4

Odabrati pet Ao sa 6vih § isplata

kolekgimi podiogama cdgovera s
31219 ? dokuments. 3204
35 incs! oa plase

EIE] [Doprinos] 2a micgvinska ou

1311 {Doprinsi za mirovinsko o3

153 [Boprinost za zdtavstvens ou
T3 i 22 obvezno zdravstven osiguranj
1322 103 2 obvezr Ziavstveno nje 2388 Zdreviy
31325 JOstall goprinos

X

iza Salgiucante  siuk
31352 [Doprinesi 72 obveans osxuranle u Sluzal nezaposienost
o poticanie apodi s

32 [Materjaint rashodi
£ [Naknade trofkova zaporianima

32111 [Dnevnice 22 slufbeni put u zemi;

32112 [Onevnico za siutheni pul v inazermstvy

22 srjestal na slutben Zey
32114 Nakmade 78 i na sluZbenom putu b inozems
32115 INaknade n prijevaz na sluzbenom puru u zemk
32176 [Nakriade za na siuzhenom puty'w inezemstr
32118 [Ostal rashodi za akatbena putovar

212 [Naknade 22 siver




Obrazac tastiranja za pitanje br, 23,
Tablica U se laplate na vlerodastolnoj dok
2122 |hab

Obracun 23 isplatu (+ proviera podataia kof su
elementi obratuna - mes naknade u odnosu na
propis temei kejeg ss isplatue, odluka i drugh
2kt o uputivan zapesienss na rad na

i
[OBfatun za fpéatu (+ proviera podateka ke su

1 ispiata, v ovai stupac  |Naveati reforonca Ao se 5vin 5 ispista
[ i odluke koje e temej za [temeljina vajanim
znos Imiesec. podiogama odgovara se
32123 |Naknade 72 i Zivet 0 ispiacute) apiate dolamenta 5208
[Sirune usav Ty
— T} [Ostale neknad trodiova zaposienima
323 Rashod 24
Odateatt pet
ratuns, u ovej stupac |recum dobavlacatgovorima
3129 Ureciio  ostatl ma rashoct r2um dobe navest racuns |doba vor vara se 52 DA

o

32213 [ Artwvsid matertat
32214 [Material 1 sredstva 7a E3fonje Todcdavar
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RATA, Zagres, , o8
Obrazac testicaria za phtanja br. 23,
Tabtica za textiranie temee i so. na yi dok 1
32216 28 higienske potrebe i nis
32219 [Ostali material za potiebs redor ovans,
[Gaabrati pot —
pojedinatin ispiata po [Ako se svin 5 ispiata
saovin — IProviet o i za svih pet {lamefi n racunima,
rauna. u ovaj stupac
3222 Materijai i sitovine Ugoves, nerudtbenica, ulazni ratun dobavi navesti brojeve raguna lodgovara se.

52221 {Osnovnl matenjal | siravine
32222 [Pomodn matenjal
32223 [Ralo, rasip, lom i kvar mater[ala
32224 [Namimice

oba

32229 [Ostail aterial | sicovine,

A piata
od osncvnih — (Proveriije i 2a svih pet [temeil na ratmima
racun i

3223 E: 0 narudzbenica, diazni raun dobavi navesti brojeve ragura | dobeviatatugovor 3053 DA

32232 | Topia vods {toplana)

5
32234 | Motorni benzin'{ dizel gorivo:
2239 materjas ze v,
(Gdabrat pet
pojecinatnin ispiata po Ao 30 3vi0 § nplata
od osnoviin — {Proviei s i 22 5vih pat temelj na radunima
ratuns, u oval stupsc
3224 o | djeioviza i icjaica odrtavan; aaruc2benics, viazn ragun dobav navesti ratuna | dobavi . ra se sa DA
§ dielovi za tekuée | investcijsko adriavanie
} opry
e
aabrati pet
pojecinatrih ispiata po |Ako 30 svih 5 ispiata
o i ratunima
raguna, u ova stupac
325 Sitnd iovertac | auto L sarudtherica, ylazni ragun dobavi navesti brojeve raduna | dob, ovor covara sa 30 DA
32252 JAuto gume
E7) [Vojna oprema Ugover parodzbenica, ylazni ragun dobaviata | 5 -
T2287 [Voina oprema
[Gdabrati pe
[pojedinacnin ispiata po [Ako 30 svih 5 isplata
et je 123 syin
racuna, u ovay stupac
3221 Slutbens, radna | ratitry lUgovor, nanudsbenics, i lodgovara se 52 DA
32271 [Siuthena, radna i zadttna odjeca i obuda
£y Reah i
Gaabi
pojedinacnih isplata po JAko se svin 5 splata
nekim od asnovnih  |Provjertje § 28 syih petftemel na acunimo.
r2tuns, u ova) stupac
331 teletona, podte | prjevora [Ugovor, pansizpenica, navest brojeva ratuna odgovara so sa DA
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Zagrob, Merulicev trg 21, OIB 57527861125
Obrazac testiranja za pitanje br. 23,
Jabiica za testiranjo temetje i 39 i ferod dokurnentaci}

32312 [Ushuge inernota

32314 [Rent-a-car i two pr

]
1l

32375 [Ostale usiuge 78 Komunikaay Torover

[Gaabrat pat
[pojedinacaif lspiata po

ratuna, u ova) stupac
3232 [Ugover, naruetben; brojeve rature

=pata podioga meun'

Usluge tekute i Investicjskog odriavanja gradevsih
1 |otsiat

odgovara se 3a DA

32323 |Usluge tekuéeg i investiciskog odrdavanja prievaznin
32329 JOstgle usluge tskuteq | mvestciskog odr3avania
[Gdabrat pot
pojedinacnin ixpiata po
nekim od osn

ratuna, u ovaj stupac

Ako se #vin 5 ispiata
Praviert Jo i xa s pattemi ns radunima

32334 | PromidZbent ma

3234 iKomunaine us Fanctbenica, ulazn raun dobavi navest) na

32343 | Deratizacii | dezinsekcia,

3233 [ idthe | informiranjs Ugoves, narudtbanics, ulazni radun dobavijata. od 3208
32531 |Esakironski madii
32330 [Tiaaic

|Ako s6 svin & isplata
Proviei jo 8 svit pt temaif pa racunirma.
tsplate podioga ratun  [dobavjatafugovorima
dobay oo e

32344 | Dimnjacacske | ekolotke usiuge
Pr

347

32349 | Ostale kormunain Usloge

[Goabrati pet
[pojedinatain ispiata po

Ao se svin § isplata

racuna, v ovaj stupac

3235 |2akupnine i najsmine Ugovor, narudsborica, uiazni raéun dobavijata

Provertije t 20 ratunima
tatun
[odgovara se se DA



S

Obrazac tasticanje za pitanje br. 23,

Tablica za testira isplate na vierodoctolnol dokumentaci

32351 |2akupnine 22 zemista

32353 | Zalarpoine  najamni za oprem

5 gradevingks o)

&

[Odabrati pet
porodinata ispiata po [Ako se svi S spiata
nekim oc osnovris jina ratunima
ratuna, u ova stupac ratun
323 Zdravatvene | veterinareks usi Ugover, nanudzbenics, uiazni ratun dobavista i 04
[ Obvezn  preventiv 2dravstven progleds zapostent
32367 [Vetorinarske usl
32363 [Laboratorlske usi
[Ostele zdravetiens | veterinarsie
[Geabeat pat
Pofedinatn ispiats po [Aka sa svih 5 isplata
nekim od osnevnin vt jo i za i
[Ugovor, proviers elemenata obracura po ugovoru, fratuna, 1 ovay stopac
2237 Intoteidusine | osobre uaj uizzni raéun dobav pavest) brojeve raduna | dobavjatalugovor 503204

3 [Usiige ika i pravnog savistovanja
32374 [Rovizorske ushige
32375 | Geodets T
32376 [U
32377 [U; stiontsk] servisa (pripil_prievod [
32378 {Znansivancs e ysiug
52379 [Ostals intotgdunina vsiuge
[Gaabretl pet
[pojedinatrin ispiata po. [Ako se evin 5 ispiata
nekim o osnovnih  |provjeriijo i za swih pet |temefi na ratunima
Ugovar, proviera elemenata obratuna po ugovors, | raduna, u ovaj stupac | ratun
23 Rodunsine uat i oA
32381 |Usiuge a2urirania cagunainiy bars
Siuge avola cotvare-s
 pojedinacain sptats po. ko se svin & isplata
[nekim o osnovnin — |Provertie I 28 svih pet temelji na radunima
ratuna. u ova; stupac {ispiats podioga |dobavijataiugovorima
323 ”
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Obrazac testicanja za pltanje br. 23,

RATA, Zagreb, Marulitev trg 21, OIB 57527861125

E., By C o Ty By

B

T

Nt

Tablicaza. Usc ispiate na "
1 3239 [Fim | zrada (olografia =
32303 [Uredenjo I )
32354 [Usluge b regiviraciy Ty
s 52399 [Osfale nosporenute usiu
3% Naknaco trodkova oschama Tsvan rad
E73] [Natnads troskavs osoba radnog odnosa
[Gorasy (Ao 50 5 S g
54 slemant; obracuna - primjens propisa o putnin naloga, u ovaj notoga cobro abrazunetii
i . opr.
| c8zrom na vijems trajanja puta, znos dnevnic, |putnin natoga | ime | i
32611 INaknade trosicovs o dokazi woiova rezime osobe y incan_foddovara so 3a da
s
e ?
) rashod! posiovanja
(Ccabrati pofecinadnin
splata po nekim od
eanovmin racuna, u ovej Ak 50 svin 5 npiata
i {Provedtjon
am {xliéne naknads odgovars se sa DA
3211 |Naknad Sianovima predstaviiiih | EVrEnTH Tl T upmavaiy
32517 [Naknade.
32613 Naknade 28 rad caobama [Herih sihog.
32919 |Gstale sine naknade za rad
abrat ot
 pojedinatnin aplata po [Ako 50 win 5 ispiota
ratuna, u ovaj stupac ratun
sm [Pramije osiguran navesti bojeve rcuma [ doba c___lodgovara se sa DA

3;
3257

[Pramie osigurania ostale imcyine
Premie osiguranja zaposienih

Norut2benics, ulazni racun dobavijsta

[Géabra pot
pojedinaznin isplata pa

ko s svin S ispiate

vert je.
raduna, u ovaj stupac | isplata podiogs radun
navest brofeve ratuna_|sobavifatalugovor

[dobaviiataugovorima
jovara se sa DA
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RATA, Zagreb, g 21, 018
Obrazac teaticanja za pitanjo br. 23.
Jeblica 24 testirania temelle il 5o ispiets na inaf dokumentacili
|Odabrat pet
{pojedinatnin isplata po [Ako 36 wvih § isplate
im od osnovnin ot i i
r2%una, U ovaj stupac  fIspfata podioga rabun | dobaviacarugovorima
Eianacing u razumi odiuke o Lanstiy | siicno brojeve racuna_[dobavii oddovars so 38 OA
—1 32942 [Medunsrodna Elanarie
(Odabrati pet
pofedinacait isplata po |Ake se svih & ispiata.
im od osnavrin radun
racune, u ova; stupa
3295 Pristojbe | naknade. Uazni ratun dobavijaza, kopijs bijega
- 32957 JUpravne | administrative ot
[Sudskce
[Odabrati pet
[pojedinacnin isplata po [4%0 50 vt 5 isplata
? [Provjerid i
racuna, u ovaj stupac.
3299 Ostall nespomenu rashodi postovanja Jug wdzbeni odgovara se sa DA
32091 [Rashod protokols (vijenci, sviets (3k5]
32996 1Ostak nespomenti rashodi posiovany
(Gdsbrat pat
pojedinati ispiata po |Ako se avin & isplata
nekam od osnovnin
racun, u ovay stupac  [isplata podioga. ugovarmalobratunima i sl
M ugovor [navest brojeve racuna 15l |odgovara se 3a DA
341 [Kamato za tzdane vrijednoane papire
EZ] [Kamate za izqane trezorske
34711 ]Kamate za bdsne tr uzem
EZIE) lzdane rezorske zapise u inozemstar
ETiFY [Kamate za izdane mienis
34721 [Kamate za u Vel
412 8 22 iZdare mienice u strano] vaius
EYIEY K fzdane obveznice
34131 [Kamate za dane ice 1 zermil
o imate 7a zgane obveznics 4 nozemit
R ) ute za ostale vii re_
34181 |Kamate za ostais vrj u Zor
24792 |Kamate za ostale vrijednosne papire U inazemgter
a2
3421 lorganizaciia, ingtituets  jela £U te & Viada
24212 Jicar od medunacodnih organizaciie
[Kamate za prirtjene kredite | zsjmove od insteuca f tela
34214 [ey
34215 JKatmate 22 prinjjons Zajmave od nazemih Visds GEU
34216 [Kamate za prie {tove od inazernnih viada van EU
Kamate 24 pritnjene kredite | zajmove od kreditnih |
22 ostalih financijskah insti
Kamate za primijens kredits od kreditrih instituci a Javnom
34222 |sekdoru
[Kamate za primijens Zajmove od oxiguravalueh droktava o
34223 Jjaynom,
Kamate 2a primijena Zajmave od G3AHR Fnancjsich
424 i u javnom seidor
[Kauate za primljene kredite |smmove 5@ kredinih T
23 ostatih financilskih instituclja irvan jwvnog sektora
amate za primijens kredite od tuzemin kredith insttucia
34233 Jirvan javnog setors
Karmata za primijens Zaj
24234 |drusteve

Kar e
financiskin instituct zven faynog sektors




‘Obrazac teatiranjs za pitanje b, 23,
Tablica za. Hoe ispiato dokur

24236

3423

323

34357

24261

Kamate 2a primijane kredite o4 tnozemnin kredinin mstiuota)
[Kamate za primbens zajmove od nazemnin osigurevajudh
druttave

finar

Kamale ta odobrene, a nerealizirane kradite i zajmove

[Kemate 22 3 neceaiitane kredie | zajmeve e et

(emata 2a primietis zemove od frgovatiih dnoeva i |~ —————
seldoru

[Kamata 2a primijene zajmove od trgovatidh druieva o
saktory

l

34213

374

obetrika irvan sektora
[Kamate 22 primljene zajmove od fazemh Ggovadiih
arvitava sedora

[Kamate 22 primijens zafmove od oataii inozemnh
isich insttucy

921,

[Kamats za primifene Zajmove od tizemnih GbrIWG Evar
avnog sektor

34378

N

3az61
34287
34283
34284

i

3287

L]
|

ra
[Kamats za prinmjen zajmove od nazemnh Tgavedon

[Kanyete 22 pri ‘od inazemnih obrinia
[Kamate 2a move od drugih rezine viasii
[Kamats 2 primi 'od drgevn S
[Kamate 23 primi ‘od Zupanijskih proratuns
rafura.

[Kamats 22 o zajmove o I
[Kamats za primijens o 0pEnski proraung

24 primiene zaimovs od HZMO-s, HZZ-5 7GR
[Kamat za primijens 2ajmave od ostallh Gvanproracunskth
korsnika.

Karvate
{2upaniskin gradskin i opéinskin proracuna

30

1]

I

1]

3434

ostat juid reshodt (Ugovor, uiazni

[Gaabrat por
pojedinacnin tapiata pa

rature, u ave stupac
navest!

Ao 50 svih & isplate
temesj na.

Jodgovars se sa

Barkarske
Usiugo bansica

[Negativne teéajna razlike | raziike 1bog primjene vailtne
auzute

< ke
[Razfice 2bog primjene vaiiine Kaigwe
tamate

[Ostak

[Subvencije

|odateati pet
pojedinacih isplata po

Ao e svin 5 isplata

[Ugover, octuka o isplati i sieno (+ povezivanje 1a [raéuna. u ova) stupac
Y snovoen) navesti

[Provierije liza

lodgovara se sa DA

351

| 1
l

ESTF)

st

ES7)

113 JSubven

3 im druttvima o Javnom
ubvencie kredfinim [ ostallm financijskim Tnsthucarms]
setory
[Subencie Kredin Ietusjarms v javnom Sekans
i

= juSim rudtvira  javnom seioT
[Subvencis ostalim financiskim istiacjama u avhom
|sektoru

Subvencile trgovadkirm druftvims U jsvnom SSKIORT
[Subvenciie Ugovatkim cruSevima u favnom sekgory

———
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Zagreb, Maruitev try 21,

Obrazac testicanfe za pitanje br. 23,

Tablica za tasti i 82 iapiate na vierodostolnol dokumentaci

ibvencije irgovackim drubtvima, pol i
382 obrtnicima lzvan, sektora
[Subvencife kradinim 1 catalim Aranciskim effucjams
3821 lrven sektora
3777 [sul Kradknim. s Zvan avog ekior

35213 [Subvencile osiguravajuéim dnustvirma ivan jsoq sSktars

| Subvencije ostaiim finencifskim nstitocfama van favnog
35214 Juaktore

3822 s Ugovatkim drustvima izvan seidora

ST fsebvenie im drubtvima izvan javnog seora

ljoprivrednicima | obrinicima

rviedricima,

55251
3573 summ..»mz-mm

Ocaeat
potedinacrin iepiata po
nekim od osnovnih
[Ugover, odiuke o plati 1éno (¢ povezivane sa [racuna, u ovaj supac
nsvestibro

) pomot! dwneu uioctarmten,
i

Froers o 22 s gt
1splata pociog:

(Ao 50 3vih Sisplata.
temeiiing

ugovorimaodiokama

[ 3673 ek pomad] st VTR

36111 |Tokube pomodi inazemnim viadame u U

38112 | Tekude pomods mnazemnim visdama levan EU

K irie inazomnim visdsma v EQ

38122 [Kaplaing pomodinszaneim edirma van €7

061 Mmedunarodnim organizacijama te jomat

382 tfema £u
=

3621 jama | tjelima EU

ESTNIET et mednetod i GEnESelona
)

2egra [T nsiu
%o pomodl medsmasbn organtzacams &
wn et 1 irma EU

So221 [Kaptain pomots madnaredm o ganizacma
ine,

nsifugjara | felima_EC
sl

EXT)

£
i

sssis

Te
et

Kay HZMOx H2Z0 (HZZGG
[eptaine pormodi cutalim vanproraGnskin orcima

oo pomodl avanprorabunsiom et
632 jskih, gradskih i opéinskih

Tekuo poraod! prorséunekim kerisnkois Tl
3 n sredstava EY

Tekuce pomodl proras proratun
36331 |temsijom prijenosa sredstave EU

[Tekubs pomot: proratunsiim

3633 |EU

Kagh
3634 noes srscstav £

5634) | Kapitaine pomod proralungki

Kpaine porod roretunsin totomoens llv-n!)ﬁkm

36342 [EU
Nai

o e

e I
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N RATA, Zagreb, 921,
Obrazac testivanja za pitanfe br, 23.
Tebiica za testicante temalie i 55 s 1
| Ak se svih § ispiats
i %
Fe ] 37111 |Naknade za bolast  invaliditet , (steta podloge a1
R
Odatai et npiata i~ |Proviet o ¥ 28 s pettomed na
lugover, st sliéno (+
7112 i odgovara se sa DA
Ak 30 3vih 5 ~pista
i
[Ugover, odluka o isplat i I
anmy 2 g | sk s050 D4
ﬁk’m\m L
Provirt e liza
| Ugovor, odluka o isplati | st
Ean zakonskom ognovor) od
~ _’Jm S svih & eplata
i
Ugover, odiuka o )
37115 n govoriodivea st
R
[Odsbeti pt ispiata u [ Proviert e 122 svi pet [t na
Ugovor, ocuka o iplat i siéno (+ povezivaria sa fove
37118 |porodile naknade zakonskom osnovarm) ugovoriodiuea | o
[R%0 36 svih 5 spi
[Ocabrati pe ispl [Provieri jo 4 28 svih pet tomel na
Ugovor, oduka o splat i i (+ povezanje . |ova) stupac ups (splata pocioga
7917 |obielisia miroving
E T S
|Ocabret pe spiat i [Provirki Jo 1 28 svin pet
ugover, ] podioga
37128 | . se s
TAKG se 5vih  ispita
[abrat pet splata i u —(Provjert jo i 28 svih pet | temeiji na
Ugover, . i is
g, tomells i ra se 3n DA
(Ao o5 svin 5 pieta
pet fap Provet jo 1
[Ugover, odluka a isplat . ist
3112 Naknacie gradanions | kyéanetyima u narset st |odsorra sesa0a
3752 [Medicmske o] sl
N2 ke magels | ostala medicinska of a
37123 {Farmaceutski proivod
37124 [Fomae | viegs v bk
ot 37139 [Grtale naknade na el cAIgurars ¥ e
2 | Ostale naknade ima | kuéanstvima Iz proratune
Ei7i] [Naknace graduiima | kufanstvima u novey
IAke oe Svih 5 epiata
i
gevor, oatuka o isplai sten (¢
arant aogiat zakonskom osnovorm) I
Ugovor, odluka o spiat | Bieno (+ povezivanje sa {ovaj stupac upleets ispiata podioga lugovorima/odtukams f st
372t ikutanstvima zakonskorn canovore) i Jodgovera se sa DA
[AK0 36 6vih & spiats
Jo 1128 svin pottemss na
Ugovar, odiuka o isplet i skéa (+ povezivanio sa [oval stupac upieeti ispista podioga |ugovorima/odtukama i st
37213 ugovorfodivka | 31 odgovara se sa DA
S0 svin 5 ispita
Ocabratipe aplata (u  [Provirt o 1 2 evin pt remel s
Lgovor, {shn i Ml
31214 ugovoriogivka isi_Jodgovara se sa 0A
[Ake se svih 5 isplata
(Odabrat pet isplata 1y | Provirl o f 2 svih pe [temot na
[Ugover,
s ugovorcdika ist o
Ak e 5vih § ispits
(Odabrat petsplata i |Proviekt o i 22 svin et temoly
] Jugover, josa |ovs stupacupisatl  [spiata podloga ugovorimaiodiukama 1 1
37216 Jnsoscovano ovara sa sa DA
[Ako se s § ipiats
[Ocetrat pe ispiata 1w [Provier o 22 svih et tome
Ugover, - plata pociage ugavorimalodiukama i st
siz17 isplata si__lodgovara sesaDa
S I
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f r [ e et Coo® Bod Bold [Bews S—
, Zagreb, ty21,
Obrazac testiearia 2 pitaje br 23
Tabica 1t co aptata e otumer
540 20 v § hplta
i J pettemelji na.
o oo, aduka o a1 i (- povezvann s ove) i upmat [l e ugovorimuostukama {1
konske L i vara se sa.
k0 3¢ 0 st
Ocabrat petspiata | [Provirt o 22 s ot et e
Ugovar, odluka o isplati i siéno {* povazivanje sa [ovaj stupac upisati spiata podioga ugovorimatodiukama i 51
7219 noveu s o 3030 04
[Ak0 28 3 & il
i [provjei
over, eno (+ poveziany sa
3722 [Naknade gradanima i kuanstvima u narayl K |odgovar DA
T2 [Sutnanciane .
Kl [Pomod F rieqe u kudi
7225 [Stmnowa
7224 [Prehraoa
37226 [Ostale aliaan s paraEins ¥ e
) Ostarashodt
}Odabrati pet
pojeinaenih splata po
nekima od osnovnih o
rdans, v stuac [ Proveri joli a sy [~ 30 o s
Ugovor. odtuka o iepiati | povazivarje o
|l | | onsi 5 ugovora lodiuka f ygovor__[odgovara'ss
it Tkt donselje U Rver
ativetvei ST ST
im zaiednicios
inim z3ciniosa | i
jama i politidkim strankama T — |
Jim drcfiarna
38716 [ Tekue donucie akladame { ndaciarms
BT [Tokée dopacie rac
34718 [Tokuee
38179 [Ostaje
3812 | Tekaiée don: u rearavi’
[ 58777 [Tokueo donecie  nariw harmarvari srgsiaciis
387 le donacije u naravi
odabrat
reedinatn spita o
reims od cenovmin 250 20 v gt
ocuna. o ovajstopoc|Provictjo 2 st ptemat
Ugovor, i povezivarj e [ravesd adua i
w2 ine danect govora i ugover
I 6 toprotinien Srgagizaciams
35211 [Kaptainedons
12 TKapeaine denacie virsior saiedoicims
36713 e nacionainim g Fr]
36214 [Kapitaing ma | plrickm, trankagya
15 [Kapeain donacie s
1) Zokadams iodary
SE1T IKapiains onscie humankarii oasnianfirs
56210 [Kapkaine onsche ostanm o anzsciims
3822 Ine donaci] Janima (kuéanstvima
38221 | Kapiain donacss 2a gradny ) obpow
35227 [Xakain donach .
[Ostie kaptaine donscie gredanivon EZaARATS
Cawbrad 7ot Ak o v STt
pofecinacos X
rekima od novein
8 cazne, pensi | naknade ttete oot ugover i ugover odgovarn se sa DA
o) [ 851 ] [Naknade #eta pravnim { AZiCkim csohams
=1 T83T1 | aknad za site varokovane prtodor taiasiomS
= 38319 [Ostal nakngde iafs pravin 1 izékin sasparme
53 [Ponai afarne
ST [P, earine
— [ 385 ] I Tiets 2posiernicima
BT [Naknad et saposienicine
T3 [Ugovorse kasne | ostais niinads 6
38341 ke dteta 1
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Obrazac testirania za phtarje br. 23.
tamelle il 3o japisto na 3

Kapitaine pomot! kreditnim | cstallm inancljskim
instituciama to dm drusétviena u Javnom

38677 |Kapiiaina pomoditgovatkim drehvima G favniom sekiory
36513 Kapitains pomodikredgnim 8 u o sekton
apitaine pamodi osiguravajuim drifima u jevnom
38614
[Kaptair
36615 |uettory
inatituciama te rgovatkim drustvima izvan javnog
setctora
28672 |Kapitaina pomoti igovackim dnstvim zvan [ayrog sekdora
[Kaptaine pomodi kreditnim nsHuciama &van javriog
38623 fuektora
Kepitaing
39624 sektora
Keprai G Getalim fanafskim InsUhicEarea Zvan
38625 sekders
rdcima T sbrinieia
Se63T

rvredilcima.
ma
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IZVRSAVANJE PRORA UNA/FINACIJSKOG PLANA

O

e s S S S U USRI S e Ml

Roba je isporuéena/Usluga je obaviiena/Radovi sy
25.1. _lizvedeni na nagin utvrden ugovorom

Roba je isporuéena/Usluga je obavijena/Radovi sy
25.2. _ |izvedeni u skladu sa vremenskim rokovima iz ugovora

priloziti odgovarajuéi dokaz|

priloZiti odgovarajuéi dokaz,

Roba je isporuéena/Usluga je obavijena/Radovi sy
izvedeni u skladu sa zahtjevima koli¢ine i kvalitete iz}
25.3. |ugovora

priloZiti odgovarajuci dokaz,

Roba je isporugena/Usiuga je obavijena/Radovi sy
25.4. _lizvedeni na lokacijama koje su navedene u ugovoru

priloZiti odgovarajuci dokaz]

Roba je isporuéena/Usluga je obavliena/Radovi sy
25.5. lizvedeni prema opisu iz ugovora

priloZiti odgovarajuci dokaz|

Roba je isporuena/Usluga je obaviiena/Radovi sy
izvedeni  sukladno nacrtima,  analizama, modelima,
25.6. [uzorcima iz ugovora

prifoZiti odgovarajuéi dokaz|

Roba je instalirana i u upotrebi

priloZiti odgovarajuci dokaz

XX)<)<7<)()(,<

25.7. W’ m
Roba je testirana prije upotrebe ; priloZiti odgovarajuéi dokaz
258, R 04
Propisana je procedura zaprimanja raguna, njihove ' preslika pisane procedure
provjere u odgovarajuéim ustrojstvenim
jedinicama/upravnim odjelima i pravovremenog pia¢anja rm’ bg(:‘
26.
Svi ugovori se Suvaju i arhiviraju sukladno propisimal preslika ovitaka predmeta
pravilnika o uvanju arhivske grade na uzorku od 5% svih
27.

ugovora
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Telifax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1 100322371
MB: 1909592, OIB: $7527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 25
(Prilikom isporuke robe/obavijanja usluga/izvodenje radova obavijene su sve
potrebne provjere..... )
- izvrSavanje proratuna/financijskog plana

Obuhvaéaju se rashodi za nabavu nefinacijske’ imovine u 2011.

Ukupna vrijednost nabave u 2011, 144. 992,64
Testiranje se provodi na 5% nabava, a to je 7.249,63
Primjeceno je da se ponekad razlikuje iznos ugovora i racuna.

Radi se o Lzdavackoj djelatnosti gdje su koli&ine isporuke ispostivane, no katkad dolazi do

razlike u tehnitkim karakteristikama i prekoragenju vremenskih rokova iz ugovora koje nije
moguée predvidjeti u vrijeme izrade ugevora (broj stranica knjige, novi dokument; i podaci..)

QOdgovor: Djelomican.

Prilog: Obrazac testiranja za Ditanje br. 25
Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

- dezor

Radynovodstvo:
Iy, ii¢ dipl. oec.

! Upitnik o fiskalnoj odgovornosti, str. 55, HZ RIF, Zagreb, 2012,
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Podloga za testiranje pitanje br. 25

Ukupna nabava opreme u 2011, 144.992,64
Testiranje 5% nabave opreme u 2011. 7.249,63

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACUSKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA, Zagreb, Maruliev trg 21, OIB 57527861125
Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 5% nabava roba/usluga i radova da su obavljene sve potrebne provjere

1 2 5 10
Registrator Ulazni racuni
2011 br. 1, pismohrana,
NarudZbenica Sluzba

UFA 76* 7.400,00 DA DA DA DA DA DA DA opcih poslova

UKUPNO 7.400,00

Sastavio: Ravnatelj:

Barisic lva dipl. oec.

dr.sc. Ante Nazor
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, [BAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 26
(Propisana je procedura zaprimanja racuna, njihove provjere u odgovarajudéim
ustrojstvenim jedinicama/upravnim odjelima i pravevremenog pladanja)
- izvr8avanje proraduna/financijskog plana

HMDCDR ne posjeduje propisanu proceduru zaprimanja rauna.

Odgovor: NE

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

/- dbzsy”

Raéuhovodstvo:

i§2¢ dipl. oec.




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
, Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
J Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL 055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHRZ2X, IBAN HR9223900011100322371

J Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 27
o (Svi ugovori se uvaju i arhiviraju sukladno propisima pravilnika o Cuvanju
arhivske grade)
L’_l - izvrSavanje prora¢una/financijskog plana
@
J Svi ugovori se Cuvaju i arhiviraju u Sluzbi opcih poslova.

Nije uspostavljena evidencija svih ugovora, ona je ustrojena ali nije cjelovita.

Odgavor: NE

Datum, 20.02.2012,

Ravnatelj:
- dr. sc. Ante Nazor




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI
ZA PRORACUNSKU GODINU 2012.

Naziv podruja IZVRSAVANJE PRORACUNA/FINANCIISKOG PLANA

1. Pitanje iz Upitnika gdje je nocena slabost i nepravilnost: 16.

1.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 16. odgovoreno je NE jer nemamo pisanu proceduru stvaranja ugovornih
obaveza.

1.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ogekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
Alpeza Indira, voditel]
sluzbe opéih poslova
1.2.1. Izrada i dono3enje procedure 31.12.2012
1.2.2. Objava procedure o " | Barigi¢ Iva, voditelj
ratunovodstva

2._Pitanje iz Upitnika gdje je uocena slabost i nepravilnost: 20.

2.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 20 odgovoreno je DJELOMICNO.

Pojedina potraZivanja su zastarjela, a odredeni raduni nisy naplaceni.

Analizom nenaplaéenih raduna uspostavilo se da se temeljem istih nije dogodila isporuka,
done3ena je odluka o isknjiZenju navedenih potraZivanja iz knjigovodstvene evidencije.

2.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepraviinosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
31.12.2012 Barigi¢ Iva, voditelj
2.2.1. Polugodisnje slanje opomena kupcima, o " | ratunovodstva.
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sprecavanje moguée nenaplativosti potraZivanja
(zastara, ste€aj)

2.2.1. Izrada ponuda umjesto ra¢una, na taj na¢in
bi se izbjegla problematika nenapla¢enih raduna
temeljem kojih se nije dogodila isporuka knjiga.

3. Pitanje iz Upitnika gdje je uoéena siabost i nepravilnost: 25.

3.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 25 odgovoreno je DJELOMICNO.

Radi se o Izdavackoj djelatnosti gdje su koli¢ine isporuke ispogtivane, no katkad dolazi do
razlike u tehni¢kim karakteristikama i prekoradenju vremenskih rokova iz ugovora koje nije
moguée predvidjeti u vrijeme izrade ugovora {broj stranica knjige, novi dokumenti i podaci..)

3.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
otekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocdekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
3.2.1. Detaljnija regulacija ugovornih obveza 31.12.2012 Barisi¢ Iva, voditelj
stranaka. e " | raCunovodstva.

4. Pitanje iz Upitnika gdje je uocena slabost i nepravilnost: 26.

4.1. Opis slabesti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 26 odgovoreno je NE jer nemameo pisanu proceduru zaprimanja raduna.

4.2, Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
Alpeza Indira, voditelj
4.2.1. Izrada i dono8enje procedure sluZbe opcih posiova
4.2.2. Objava procedure 31.12.2012.
Barisi¢ Iva, voditelj
raunovodstva

3. Pitanje iz Upitnika gdje je uoena slabost i nepravilnost: 27

5.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 27 odgovoreno je NE .

Svi ugovori se ¢uvaju i arhiviraju u sluZbi opéih poslova i pismohrani.

Nije uspostavljena evidencija svih ugovora, ona je ustrojena ali nije cjelovita.
Stoga ne moZemo izvr$iti testitiranje na traZeni nadin.
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5.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i

ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocekivani
p R — datl{m ' Odgovorna osoba
otklanjanja
5.2.1. U excelu ¢e se napraviti evidencija svih
ugovora, 31.12.2012. Alpeza Indira, voditelj

5.2.2. Ahiviranje u skladu s pravilnikom o
¢uvanju arhivske grade.

sluzbe opéih poslova

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

/ Az
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JAVNA NABAVA

dokazati na uzorku od 5%
ugovora/objava/
provedenih postupaka
javne nabave

28.

U zakljuenim ugovorima ugovoreni su instrumenti
osiguranja plaéanja i odredbe o ugovornoj kazni

29.

presiike ugovora

Za sve predmete javne nabave tijia je procijenjenaj
vrijednost veéa od 70.000,00 kuna provedeni su postupci
javne nabave sukladno odredbama Zakona o javnoj
nabavi

datum objave

30.

Za provedene postupke javne nabave u Elektronickom
oglasniku javne nabave objavijiene su odgovarajuce|
objave sukladno Zakonu o javnoj nabavi

31.

datum objave

U zakljugenim ugovorima o izvodenju radova ugovoreni su|
instrumenti  kvalitete izvodenja radova i otklanjanjal
nedc u jamstvenom roku

X
\
X
X

preslike ugovora

32,

Donesen je plan javne nabave u skladu sa Zakonom [
javnoj nabavi

preslika plana

33.

U pripremi i provedbi postupaka javne nabave gdje je
procijenjena vrijednost predmeta nabave bila visa od
300.000,00 kuna za robu i usluge, 500.000,00 kuna za
radove sudjelovala je najmanje jedna osoba koja ima
zavrSen specijalisticki program izobrazbe u podrucju javne
nabave

~<

preslika potvrda i odiuka o
pocetku postupka

34.

U pripremi tehnicke specifikacije sudjelovale su osobe]
razlidite od ovlastenih predstavnika narutitelia  koje|
ocjenjuju ponude

imena osoba koje su
sudjelovale u pripremi
tehnicke dokumentacije i
preslika odluka o pocetku
postupka

35.

Ovlasteni predstavnici naruitelja koji daju prijedlog za
odluku o odabiru bile su razligite od osoba koje prate|
provedbu ugovora

preslika odiuka o podetku
postupka i imena osoba
koje prate provedbu

ugovora
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Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 32

- izvr$avanje javne nabave

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.raun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL 055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

(Donesen je plan javne nabave u skladu sa Zakonom o javnoj nabavi)

Odgovor: DA

U prilogu:

R RS R

Podloga za financijski plan 2011. odobreno od nadleznog ministarsiva
Financijski plan za 2011,

Plan nabave u 2011,

Izvr§avanje plana nabave u 201 1.

Rebalans plana 2011.

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

s J(/Q:ao/

Raépovodstvo

i§i¢ dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Maruliéey trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.radun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Prilog 1.

Podloga za financijski plan 201 1.
odobreno od ministarstva



L s B, M. B, FE . [F
Nazwv: HRVATSKO MEMORIJALNO DOKUMENTACLISKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA
ssEDiTe: MARUUCEV TRG 21, ZAGRES
MORUUCEVIReNZAGRES 0
RAZDJEL: 055 MINISTARSTVO KULTURE
5 Plan 2011, Pian 2012, | Pran 2013
[Drtavni proraien 2575391] 3142065 3.165.136]
sk i pradeid
un 9 of 9
VL yrihos 110.000] 120.000] 130.000]
P i o o q
[Poraod o o 9
[Donacife o [ o
imovine | nadoknade Hete ¢
igucanj o 9 o
[Namjceaid prirsci oa
zadutivanja o of 9
Brojtana oznaka | naziv glavnog programa
BroRana ozmiaks i naziv programa
Zapeciebt 16
Ratun rashoda/izdataka Naztv ratwna Pan il [ g Driaved
prosien | proTatm
I Place za redovan rad D —— 0]
7 Piace u naravi pomcipha
3 ‘ I
T s ete
1 i ene 8 183
] osig. 1~ 307366 [ 307366}
3 Doprinosi za z2po( 33711 9 B
3211 Studbena 39.000] 39,000)
3212 Nakn admt 61.899] 61,899}
3213 ] 25.000] 25,000}
3214 Ostale naknade trofkova zagoste 5000 5000
3221 [Uredski mateia§ ostal mat. 40,000 40,000}
33 Encrgiie 167001 46,700}
3234 Mat. i diloviza ik, {in_od. 5.000) 3000
3225 Sitni vemtar 3960 S 00
) Usluge telefons, pofte i 50,000 50000
3232 [ iiny: odr. 25,000} 25.000)
3233 |Usluge promidzbe i inform._ 20.000] 0.000]
3234 I 24.82) 2¢.82)
3235 ine i ajemning 106,000 106,000
3237 Intelektualne i osobre usl 30,000 30,000
3238 29.001) 29.000)
3239 [Ostaie sty 42077 g 25.70)
329 [Premije osiguania o 9
3294 [Clanaine 1.500] 9l 1.500)
3255 JPri I 3.500) 3500)
3209 Ostal nes; Bod 3 500 1.500)
301 [Bankarske ustuge i plani pr. 4500 o 4500
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2 g nefiancijske
b H Tmovine i P01z e
£ 2 nadoknade Hete s s
osnova osiguranja
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INFOMATIZACDIE
L +302000 = 3.380.221

Tzradio; Tva Baridic: Datum: 19.102010.

ME.
Telefon: 4828221

Ante Nazor



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
i Zr.raun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371
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Prilog 2.

f. B

Financijski plan za 2011.
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HRVATSKI MEMORLALNO-DOXUMENTACHSK! CENTAR DOMOVINSKDG RATA. Morulicey trg 21, Zogreh, OIB 57527861125
Tablica-1 Firancijsk! plen 2011.9.

66111|Pribodi od obavijanja osnovaih posiova viastite djelatnosti 110.000,00
66411 ) Prihodi za financiranje rashoda postovanja 3.207.864,00)
66421 | Prihedi 2a financiranje rashoda za nabavu nefinangijske imovine 62.357,00|

16141]Porez na dodanu urijednost 0,00
31111Place 72 zaposlene 1.518 371,00
121118onus 23 uspjesan rad 60.500,00
1212[Nagrade 40.859,00
1313 [Darovi 9.000,00
i 31215 Naknade 73 bolest, invalidnost, | smrtni siuga] 332600
31216]Regres 22.500,00
31219]0stali nenavedeni rashodi 2a zaposiene 72.500,00
313111Doprinas za mirovinsko osiguranje 0,00

!
L 31321[Daprinosi za zdravstveno osiguranje 288.029,00
31322|Doprinos 2a 1a¥tity 2dravija na rsdy 8.902,00
; 31323 oprinosi 2a zapoiljavanje 34.673,G0
32111 Onevnice 2a sluZbeni put u zemiji 1132333
) 32122{ Dnevnice 2a slutbeni pul v inazemstva 14.342,88
1 32113 |Naknade za smjeitaj na siuzbenom puty v zemli 1.207,82
L 1 32114)Naknade 2a smjeita) na cluzbenom puty u inazemstvu 4.529,33
32115|Nakhade za prijevor ma slulbenom putu u zemlji 35.479,76
32216]Naknade 2 prijevoz na sluzb putu u 3.019,55
Q 32119]Ostali rashodi za slutbena putovanja 5.586,17
32121 Naknade 72 prijevoz na posse i s posla €1.899,00|
| 32122{Naknade za rad na terenu 0,00]
32123 Naknade 7a odvojen! 2ot 0,00
! 32131]Seminari, savj simpo 16.250,00
L! | 32132[Tefajevi i strutni is 3.750,00

H
32141]0stale naknade zaposlenicima 0,00
32211]Uredski materjal 46.031,27
E 3221 200000
32213 |Arhivski materijal 6.060,00
32214 ] Materijal i sredstva 2a E3éenje | odriavanje 0,00]

5

E 32224 Namirnice

32231 [Elektriéna energija 31.500,00
| 32233 [Plin 11,700,00
" 32234] Gorivo 1.800.00

|
I r 32241 | Materijal i dijolovi 2a tekuce i investicijsko odravanje 10.000,00
32251[sitan inventar 18474 40

32311]Usluge telefona i telefaksa 33.600,00
| | 32312|Uslu:e intemeta [ 2,00

LJ Stranica lod 3
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HRVATSKI MEMORIALNG-DOKUMENTACUSKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA, Marulicev trg 21, Zogreb, OB 57527861125
Tablica-1 Finoncijsk! plan 2011.g.

iy

il b

32321 Usluge tekuteg i investicijskog ndwa]a gradevinskih objekata

32322 Ustuge tekudeg i investicijskog odriavania pastrojenfa i opreme

. 32332|Tisak 600,00
i 32333 1zlo3benl prostar na sajmu I 15.750,00]
32339| Ostale usluge promidibe | informiranja 9.906,04
32341}0pskrba vodom 10.162,00
32342]3z2ncienje i advoz smeca 3,224,00
32343 |Deratizacija i dezinsekeija 1.736,00
32344[Dimnjatarske i ekologke usluge 1.240,00
32345[Prituva 2.232,00
32349{0stale komunaine uslige 6.200.00
32352 | Najamnine za gradevinske objekte 41.600,00
32353 ine 22 opremu 0.90.
32354 |licence 36.000,00
32359 Ostale najamnine i 2akupnine 2.400,00
32361 |Obveznl i preventivni zdravstveni pregled| 2a poslenika 0,00
32371 Autorski hanarari 62.565,39

] T 33373 ugovenia dielu ]
g prijevoad i drugo)

nje rafunalnih baza

| | 32382|Usluge razvoja softvera | 0,00]

32389]0stale radunalne usluge 29.500.00

3239 | Graficke { tiskarske usluge, usluge kopiranja i uvetivanja i sl 143.856,15

32392[Fitm | izrada fotografija 18.547,84

32393[uredene prostora 2.000,00

32394 Usluge pri registraciji prijevoznih sredstava 1.000,00

I 32395 |Ustuge ¢i3¢enja pranja | slitno 7.000,00

! 32396|Usluge tuvanja imovine 1 osoba 6.000,00

L 32399 Ostale nespomenute ustige 13.200,35

L] 32921 |Premija osiguranja 9,00

32031| Reprezentacijz 0,00/

328411 Elanarine 5.000,00

. 32951 ]Upravne | administrativne pristojbe 0,00

32952]sudske pristojbe 0,00

32953 | Javno bilje2nitke pristojbe 0,00

32954 Ostale pristojbe | naknade 0,00

L} 32999 | Ostali nespomenuti rashodi poslavanfa 1.500,00

34311]Usluge banaka 600,00

34312|Ushuge platnog prometa 2.400,00

LJ 37215stipendije | Skolarine 21.285,00

) 42211[Ratunala | ratunaina oprems 10.604,00

i | 42212]Uredski namjeita; 0,00

s 42219]Ostala uredska oprema 8.676.00

42271|Uredaji 0,00,

'!1 42273[Oprema 0,00
[N
i

0,00

42621 | Ulaganja u ratunalne programe

[ Stranica 2 od 3
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HRVA ALND- USKI CENTAR 'OG RATA, trg 21, Zagreb, QIB $7527861125

Teblica-1 Financljskf pian 2011.9.

43121|Pohranjene kn ige 5.495,72
43135 | Otkup arh grade 49.461,49
[ ] I I ] | ]
Sestavio; Ravnatelf:
ive Bariit dipl. cecc.ovri.ral dr. sc. Ante Nazor
Stranica3od 3



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

' 10000 Zagreb, Marulicev trg 21
i Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
J Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

@

Plan nabave za 201 1.

i
1
! Prilog 3.
J
J
!
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Tablica-2 Plan nabave 2011.

32111 11.323,33] Dnevni 1132333 11.323 33]
12 a2103] 14,342,88[Dnevi 14.342,88] 130,35
13 32133] 1.207,82 | Naknacle za smjebta] na s s zem 981,97 120787
14 32114) 4.529,33| Naknade g 452933 4529,33] [BAGATELNA NABAVA
15 32115] 35.479,76 [N 35.479.76) 35473,76] BAGATELNA NABAVA
16 32126] j 301555 3.019,55|
17 32135] 5.556,17{Ostali rashod 2 sluibena putovania 454161 5 586.17] BAGATELNA NABAVA
21 32121 61.899,00] Naknade 22 prijevor na posao | s posla 50,3243 61,899
22 32122 [Noknade 22 rad na terany ]
23 32123 [Naknade 22 odvoien: Hivot BAGATELNA NABAVA
31 32131} 16.250,00]Seminari, savietovanja simpoii 13211 34| 162500 [BAGATELNA NABAVA
32 32132 5.750,00{Tecajevi  struéni ispitt 7.13.8)] &.750,00) eAGATENA NABAVA
4l 3241 0,00[0stale naknade trodkova zaposlenih 000 0,00 BAGATELNA NABAVA
1 32211 40:531,27 Uredski materjal (ne odnosi se na #ROJEKTE] 32,952,25 [BAGATELNA NABAVA
] 32111 2:500,00[D: 203257 [BAGATELNA NABAVA|
%) 322113 3.000,00]vRo 243907 [BAGATELNA NARAVA
4 32212] 2.000,00]Literatura 131826} [sacaveLna nasa
5 32213 6.000,00] Arhivsli matecal 278 [BAGATELNA NABAVA
3 32214 0,90]Materljal sredstva za Eiéenie 1 odrTavar] 0,00 (BAGATELA NABAVA
61 32224] [Namirnice 0.00] 0, [sacaTELNA NABAVA
12 32231) 31.500,00[ElektriEna eney 25.609,76] 31.500,00] BacATELY
7.3 32233 11.700,00]pliny | 9.512,20} 11.700,00] Jeacare:
73 32234] 1.800,00]Gorivo 1.263.41] 1,800, [BAGATECNA NABAVA
8.1 32201/ 10.000,00|Materijal i dijelovi za tekut i investicijsko odrfavan 513002 10.000,00] (BAGATELNA NABAVA
o1 322511 18.474.40] itan inventar 15.019,84) 18.474,40) [BacaTELNA NABAVA
0. 323110] 21.600,00]Mobiln telefont 17.56098 21.600,00 [BAGATELNA NABAVA
0. 323111 12.000,00[ i ni 9.756,10] 12.000,0) [BAGATELNA NABAVA
0; FPET) 0,00/0: 000) 0,00]
0. 32333 6.000,00]Poztarina 4.878,05) 6.000,00] ATEL
o 32319] 200,00 0stale wsiuge 72 komuntkaciia  prijevor 325,20 400,001 BAGATELNA NABAVA
111 32321 2.250,00Usluge tekuceg i investiciskog odriavans gradevinskih objekata 5.834,31 7.250,00 [BAGATELNA NaBAVA
112 33323] 2ZL750.00Usluge tekuceg i investiciskog odriavania postrojenia i opreme 12.682.93 21.750,00 BAGATELNA NABAVA
121 32332 600,00 Tisak 487,50] Y
122 32333 8 sajmu | 12.804,88] 15.750,00) ! 1
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Marulicey trg 23, Zagreb,

Toblica-2 Plon nobave 2011.g.

1 7.658,02{Ostale usluge promidtbe  informiranja {ne odnosi se na PROJEXTE) 622609] 7.658,02
12 6-promidit 348, a2858]
FEX a4 24704 36133 44,
12 500,00]xD: je 206,50) 0] [BAGATELNA NABAVA
1; 500,00]KD: 40650 500,00 BAGATELNA NABAVA
Fer) 373395 375,00| VRO ljesak promidiba {informiranje 304,88 375,00 BAGATELNA WABAVA
. 32341 10,168 0]Opstrba vodom 2.266,67] 10.168,00)
3234 3.224,00 izn0% 621,14 2
X 32343] 1 411,38 1736,00) BAGATELNA NaBAVA
32349 1.240,00]Dimn 008,13 1240,00] BAGATELNA NABAVA

X 32345 2232,00[Priguva 81463 232,00 BAGATELNA NABAVA
13 32345) 5.200,001Ostale komunaine uzluge 040,65 200,00 BAGATELNA NABAVA
4.0 3235 41,600,00{Najamnine 13 gradevinske objekte 33.821,14 41,600, BAGATELNA NABAVA
143 32353 0,00[N: 0, 0,00} 1 | | [BAGATELNA NABAVA
133 32354] 36.000,00ticence. | 29.268,25) 36,000, { 1 ] [BAGATELNA NABAVA
Fey) 32355 3.400,001Ostale napmeine | zakupnine 195122 3.300,0) BAGATELNA NABAVA
151 32361 0,0010bvezni  preventivnl 2dravstven pregleds zaposlenika 0.0 000} BASATELIA NABAVA

32371 62.565,39) 6256539 62.56539) BAvA

3237)] 17.609,63]u e odnos se na PROJEKTE] 1750963 17.60953] B AGATELNA NABAVA
3233721 0,00[Ugovor o djelu 2832010 o, 090 [vitax 2010, 6N
323722 000,001 i 000, 000,00 BAGATELNA NABAVA
323723 6.000,00] g Y .000,00) ,000,00] [BAGATELNA NABAVA

. 323724 5.142,56|u 12, 142,89 [BaGATELUA NABAVA
16; 323725 5.625,00) RO Bflesak .625,00) 625,00 [BAGATELNA NAR
1 323726 dfehu 284, 888 29 888,89 eAGATE A NABAVA
36, 32377] 47.631.33[Usiuge sgencie, studenshog servisa(priepisi, pejevod | droge) 47,692,131 57.631,13] BAGATELNA NABAVA
17.1 32381 0.00|Usluge aturiranje eaEunalnih bara [ o, B
72 338 0,00 0,00 0,00 I 1 I {sacaTeLwA NABAVA
173 32385 29.500,00]Ostale raunaine usiuge 23 583,74 25'500,00] TELIA NABAVA
2 323011 10.280,16Usluge kopirs ) 8.357,86] 10,280 36}

18 323912 16:697,50] Grafitke wl odnosi s na PROJERTE] 1352642 16.637,50}
1 3239121 0,007 Ga tnojéiko ™ i = 9,00] 0.00]
1 3230122 0,00]Ti 0,00} 00]
3239123 0.00[Ti 282. 0,90] 0,00}
32394 0,007 2R3-2010 RAMA ) 0,00)
3239155] 37.500,00]1i I 30487, 37.500,00)
3235126] T 2 0,00] 0,00]

X 3239127] 16.28,71Tise 15.679,84] 19.285,71] BAGATELKA RABAVA
151 323916 30.375,00] s VRO, 22.695,17] 30,375 0o] BAGATELKA NABAVA
1811 3239120] 29.777,78 | Tise 24.209 58] 29.777,78] BAGATELNA NASAVA
18.12 32391213 i s 000 0.0 [Vibax 2010, BN
18.13 32391212 [vis 1K5-2009 Otodac. 0,00] 0,00 [Viax 7010, B8
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Tablica-2 Plon nabave 2011.9.

.34 18.547,84)
5 2.000,00]
6 32354] 000,00{Ustuge pri cegistracik 1000,
.17 32395] 000,00 Ustuge &itéenja pranya  siéng 7.000,00]
.18 32396| 000,00[U; i 6.000,00]

1815 32395) 13.200.35 | Cetabe nespomenute usluge 33 200,35] BAGATELIA NABAVA
191 329211 0,00]Premije osiguranja prijevoznih sredstavs 0,00 0.00) BAGATELNA NABAVA
201 32931] .00 Reprezentaci 0.0 0,00 BAGATELIA NAAVA
211 32041 5.000,00{Tuzemne &hnrine 4.065.04 5.000,00] BAGATELNA NABAVA
221 32951] 00) 0.0
222 32052 I 0,00 00| I
223 32983 | 0.00] 000 I
224 32053] 0,00[0stale prictojbe  naknade. 0,00] 0,00 BacATEA NABAVA
23.1 32999] 1.500,00{0stall nespomeruti rashodi poslovania 121951 1.500,00) [BAGATELNA nABAVA
261 3a311) 600,00[Usluge banaka 487,80 600,00] [BAGATELNA NABAVA
242 33312] 2.400,00}Usluge platnog prometa 195122 2.400,00] BAGATELNA NABAVA
251 37215] 21,285 00| stipendlje | Skolarine 17.304,83] 21.285,00 sacaTEWA NABAVA
261 42211 10.604,00{Ratunala i radunalna oprema 8.621,34] 10.604,00 BAGATELNA NABAVA
362 ) aoofu; 500 000 T T T I
263 22219) £.676,00]Ostata uredsia oprema 7.053.66 5.676,00) [BAGATELNA NABAVA
270 42271 0,00[Uredj 200) 0,00) [BAGATELNA NABAVA
272 42273 0,00]0prema 0,00) 0,00 BAGATELA NABAVA
281 4262 0,00]Utaganja uradunatne programe o, 0.0) BAGATELA NABAVA
29 43121 5.495,72| Pohranjene knjige 5.495,73] 548572 BAGATELNA NASAVA
2537 a3125| 49.461, 45.86149] 49.461,49] | I I JBacATENA NABAVA

| | ] 1

Sastavio;
va BariSié dipt. oecc.ovri.raé
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA

10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/22|
Zr.raun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Prilog 4.

IzvrSenje plana nabave za 2011.



Toblca-3 Plan nabave livrianje 2011

1132333] 11,323 331 22440, 22 243000 ATEUUA NARAVA
FE) 2113 e 1830233] 1a342,88] 5297, 5297,05] 529,051 sncareia v
13 32133 s61,97] 120083 067, 6067, s.482,99] [oscaTesow saava
34 37114 45353 452933 o 0.00) 7 Ioscaecon woava
is 32115) 35.479,76] 35.475,76] 201574 62.015,74] 61254/ Jossareou wasva
16 32116 i 301955 301955] 3958 3954 395,
37 32119) Ostali rashodi 1a siutena putovanja ssa61l 5 586,17 7.504.30] 7544 647075} fonsursu wbnva
21 32121 [Naknade 1 prfevozna poso 1z porle 50324391 61,895 00| 71,0250 T 5867329] [uATELWA a4
22 32122 2,00 = o 9 Y 1 1] [BAGATE LA MABAVA
23 32123 [aknade 23 odvojeni Hvot o, o5 000} 5,00 o lnscaTE A NABAVA
31 22131 Seminar, swjetovania simpoai. 13.211.38] 16250,00] ‘8.950,00] 295 7553, g e iasaa
52 32132 [Tessjcvit struio mpit 713, 575000] 5.305,00] 5.3 423173 T s
a1 32141 [Ostate naknade troikova zaposents 0,00} 000! 3.156,00} 3.156.00] 3356, [sacareusa masava
32211 Uredsal materija [ne odngsi so na PRAJETE) 32.952.25] 20531.27] 31967,35) 31867351 2590825 [BacaTe I iAvA
322111 ko1 203251 2.500, = 00 9, aacaTewA Mo
32211)] [vo] 2,435,001 ) 000) 7 ascaTe s nasavs.
212 [Uteratus 1813,13] 2.00000] 587650} 937650) 506264 sacareus nasaa
32213 | 4878,05] 6.900,00} 0] 7 o aacare o waaava
32214 Materjal | sredstva 1o Biionje  odriavanie 0.0] 00| [ 0.0} 0,00} acaTeLA waAA
6.1 32226 Namimicn 000 000 0,00 Jeacareuus wasava
71 52231 Elektréng encgia 25.609,76} 31.500; 25200, 25.20000] 25200, (BAcaTE L NAsave
[F} 32233 Plin 9512,20] 11,700,001 5.000; 9.000, .000,00} | | T [BACATE A unBAVA
73 32234 Gorvo 1631 1800.0) 126631 126631 1029.53] foacareuin weaivi
51 32202 [Materjal | dijetovi za tekuse tinvest 813008 100000} 2053255 2053255} 16.774.63) AATELA NARAVA
51 32251 S¥an iovantar 15019.24] 13.474.0] 252873 2523.13! 2055 35} masareus wisava
1031 323110) Mobil) tetefoni 17.56098] 21,500, 107 107603 5.467,5%0] aacareuue wasavs
103 323111 Fixsn teefont 2,756,101 12000, 783525} 788535 6366,3¢] [incareisn wanavs
303 32313 ] 0.0} 5 o 0,00} o aacariin nasava
04 32313 [Potuadns Zara05) 500,00} 8553,31] 853391 775160} easareina unsava
105 32319 Ostaie usluge 23 komunikacy | prievor 325 20} <000} a0} 0,00 00! ncareis maasia
EEEY 52321 Usiuge tekuieg |investilskag odrfavanjs gradevingkih objetata, 583031 2.250,00) 3 36.000,00] 36.00000] scarea amava
re) 32322] Usluge tekubeg | investicikog od davanja postrojenia oprema 17.682.93 2175060} 1131730] FTRVEAT) 563852 [acareou wasava
3239 [Tisak. a8, 0, o; 0,00} o At iaBavA
323331 I o 13304 15750 936052 5360,9| 7523,20] [excateues maseva
233 I 622699 765802 1.30000] 1.16500) 1.100,00]
323391] 3 42853 0,00] 00) o0}
X 323392] 36138 4 S, 000} o00]
323393 11 %, 500,00) o0 0,90] 0.0]
. 223333 = 406,50) s00,00[ 0,00} 0,00} 9,0]
] 3233351 vro sy rormidibainformiran 304,331 375,00] o 0.00] o0} A TE LA uABAVA
B3 32341 [Opskrba vordom 8.366,67] 10168 "14320,98] 14320 30] 13326
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Tablica-3 Pion nabave isvrianie 2012.5.

3 323 inolenje | odvor smecs 26211a]
3 32343] Lai1 58]
3. 323 [oemrjaca 1,008 13
3 32385] |Prigwva 181483
3 32345) Ostalo ormunsine vry 50405}
32352} Najamnine 1 gradevinske’ 33.821,34]
32353) s o;
32354] liconce 25.260.2)
3235 Dstaie najarmnine [atuonine 195122
351 32361 (Obveani | 2dravstvend progindi aposienka 000]
2371] 52.56539)
- 2372 Ve 1760963
5.3 323721 237010 600]
= 32872)] &
- 32372 17 6000,
3924] aixs 514,26
323725 VRO Bjesakc 5625
323726 Z8e. 4
55 32377] Uslige agenciie, studensiog servieaioresis, rjevodi 1 drvgo] 7.691.13]
7.1 32381 Usloge sturranis ratunainih bazs )
172 328 o,
173 32383 [Ostale rZunaine usluge 2390174
3239111 8357 261
323917 PROFEKTE) 23525,
3239121 o
323912)] tomo; o
3239123 RZINA 020}
Tss ] 3233024 243-2010 RAMA o
3239133 30.487,30)
323922¢] oo 12 000}
3239177) Mt 1567,
FERT 3235128] VRG Sfesak 2469517
11 3239129] =
1812 S2301211] s
1813 32391210] 11G-2003 Dvozar
i8id 3235 Teors,
1815 32393 1.626|
1816 32394] s1301]
1817 32355] 591,06
818 32336] aas
1519 32399] ostae nespomene u 3073199
191 32412] [Naknade trofiiovs osobam rvan radnog odvoss 000}
201 32521 Premije osigurana prevoznih sredstava 0.00]
13 32931 resentaciy o0)
21 32341 [Tuzemee &ncine 406504]
Stranka2od3
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Prilog 5.

Rebalans plana 2011.
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36.

O svakom skloplienom ugovoru, o svakom 2zaklju€enom|
okvirnom  sporazumu i o svakom uspostavijenom|
dinami¢kom sustavu nabave sastavljeno je izvjesce
odnosno zabiljeska o ponistenju postupka javne nabave, a|
obuhvaca podatke utvrdene Zakonom o javnoj nabavi

preslika izvijed¢a odnosno
zabilieke o postupku
javne nabave

37.

Sva dokumentaciia o svakom postupku javne nabave
Cuva se najmanje &efiri godine od zavrietka postupka
javne nabave

preslika ovitka predmeta

38.

Ugovori o nabavi javnih usluga iz Dodatka II. B sklopljeni
su na temelju odredaba Zakona o javnoj nabavi

preslike ugovora

38.

Do 31. ozujka tijelu nadleZnom za sustav javne nabave|
dostavijeno je izvjeSée o javnoj nabavi za prethodnu
godinu koje sadrZi podatke sukladno Zakonu o javnoj
nabavi

Xz = [~

preslika izvied¢a




RACUNOVODSTVO
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40.

Rashodi su evidentirani u glavnoj knjizi na temelju
nastanka poslovnog dogadaja (obveze) i u izvjestajnom
razdoblju na koje se odnose neovisno o placanju

41.

NarudZbenice su valjano ispunjene na nacin da se vidi tko|
ie nabavu inicirao, tko je nabavu odobrio, koja wrsta
roba/usluga/ radova se nabavija uz detalinu specifikacijy
iedinica mjere, koligina, jediniénih cijena te ukupnih cijena

uzorak de
narudzbenics
100

42.

U potpisanim ugovorima s dobavljagima/pruzateljimal
usluga/izvrsiteljima radova detaljino je utvrdena vrsta)
robe/usluga/radova koji se nabavijaju

uzorak i

43.

1z primke, otpremnice i drugog odgovarajuceg dokumenta
potpisanog od skladistara ili druge osobe zaduzene za
zaprimanje robe i dobavija¢a vidljivo je da je prilikom|
preuzimanja robe utvrdena koligina, stanje i kvaliteta
zaprimljene robe

44.

Postoji izvjeStaj o obavljenoj usluzi odnosno druga vrsta
pisanog odobrenja ili dokumentacije kojom se potvrdujel
izvrSenje usluge

45.

O izvedenim radovima, sukladno definiranoj proceduri
odobrenja radova, postoji priviemena odnosno konaénal
obracunska situacija, koju odobrava osoba odnosno tijelo]
koje nadzire i odobrava radove
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 40
(Rashodi su evidentirani u glavnoj knjizi na temelju nastanka poslovnoh
dogadaja (obveze) i u izvjestajnom razdoblju na koje se odnoseneovisno o
placanju)
- Ratunovodstvo

Rashodi su se priznali na temelju nastanka poslovnog dogadaja i v izviestajnom razdobliu na
koji se odnose neovisno o placanju.

Raduni koji su dodli u sijeénju 2012., a odnose se na prosinac 2011. evidentirani suu 2011 .
kako se radi o kontinuiranom rashodu evidentirani su na skupini raduna 19.

Odgovor: DA

Prilog: Obrazac testiranja za pitanje broj 40,

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

[} ARgsy”

Racungvodstyo:
Iva Bemisi¢ dipl. oec.
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Obrazac testiranja za pitanje broj 40.
Ukupan broj dokumenata ulaznih racuna u 2011. godini 248,

Testiranje se provodi na uzorku od 1% dokumenata , a to je

Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 1% svih dokumenata
nastanka poslovnog dogadaja (obveza) i u izvjesta

e By B By Loy B

O

3 dokumenata.
AKko je 1% ukupno dokumenata viSe od 100 testiranje se provodi na uzorku od 100 dokumenata.

Sastavio:

Iva Barisié dipl. oec.

Redni broj Broj dokumenta Vrsta rashoda Datum Datum Rashodi evidentirani u
- o i gt Referenca — oznaka
(ulazni ratun, dokumenta knjiZenja glavnoj knjizi na i -
= gdje se dokument nalazi
obratun, temelju nastanka o
narudzbenica i wsloveios dogudais (financijsko
3 Pos 0vHlog dogata) Knjigovodstvo ili salda
r.) (upisuje se DA/NE) konti
onti)
1 2 3 4 5 6 7]

1 UFA br. 240 RIF Unaprijed plateni rashodi | 19.12.2011. 31122011 DA, KLASA 19 Registrator ulaznih
racun br. 16277 buduéih razdoblja, raduna za 2011 br. I, 1,
pretplata za 2012 pretplata na &asopis RIF pismohrana

za 2012.

2 Ulazni raduni 2012 Kontinuirani rashodi, 0172012 3112.2011. DA, KLASA 19 Registrator ulaznih
evidentirani u 2011 odriavanje softwera ratuna za 2011 br. 1, I,
(Qubis racun br. {antivirus) isti rashod pismohrana, kao ulazni
210/2012-v i priznat u 2011. za 2010., radun knjitern u 2012,
117/2012-V, Studenski Centar za
Studentski Centar 12/2011 predstavija 13
ralun br. 3227) rashod u 2011.

3 UFA br. 108 MATIC | Usiuga najma eparataza | 01.06.2011. 30.06.2011. DA, 32359 Registrator ulaznih
doo radun br. 14507 vodu-mjeselno racuna za 2011 br. I, I,

pismohrana

4 UFA br. 148 Mjesedni prijevoz za 01.09.2011, 15.09.2011. Da, 32121 Registrator ulaznih
Zagrebadki holding 09/2011 ratuna za 2011 br. I, I,
ralun br. 10138 pismohrana
< - - Upisuje se % odgovora -

Zadnji redni broj DA:

mora biti jednak Broj odgovora DA iz

podatku za 1% stupca 6/ukupan broj

dokumenata ili testiranih dokumenata iz

mora biti 100. stupca 1*100

Uputa za davanje odgovora na pitanja 40: Ako je prema uputi u zadnjem retku izraunati postotak 98 i veéi daje s¢ odgovor DA. Ako je prema uputi u zadnjem retku izradunati

postotak 90 i manji daje se odgovor NE. Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak ve¢i od 90, a manji od 98 daje se odgovor DJELOMICNO.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

(ili na uzorku od 100 dokumenata) da su rashodi evidentirani u glavnoj knjizi na temelju
jnom razdoblju na koje se odnose neovisno o plaéanju



{ HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

o CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev irg 21
Tel/fax. +385 148 28 268/221
} Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

foteie]

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 41
(NarudZbenice su valjano ispunjene na nadin da se vidi tko je nabavu inicirao,
tko je nabavu odobrie, koja vrsta roba/usluga/radova se nabavija uz detaljnu
specifikaciju jedinice mjera, koliina, jediniénih cijena te ukupnih cijena)
- Ratunovodstvo

i s
O

Gy

Iz narudZbenica se jasno vidi tko je nabavu inicirao, odobrio, kaja vrsta roba/usluga/radova.’
Vecina narudzbenica sadr?i sve potrebne podatke, osim nekih koje nemaju jedini¢ne cijene.

L.

Odgovor: Djelomicdan

Prilog: Obrazac testiranja za pitanje broj 41.

Datum, 20.02.2012.

®

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

-
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Obrazac testiranja za pitanje broj 41.
Ukupan broj narudZbenica u 2011. godini 240.

Testiranje se provodi na uzorku od 1% narudzbenica , a to je 3 narudzbenica.
Ako je 1% ukupno narudfbenica viSe od 100 testiranje se provodi na uzorku od 100 narudzbenica.

Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 1% svih narudzbenica (ili na uzorku od 100 narudzbenica) da su narudzbenice valjano ispunjene na nacin da
se vidi tho je nabavu inicirao, tko je nabavu odobrio, koja vrsta roba/ustuga/ radova se nabavija uz detaljnu specifikaciju jedinica mjere, kolicina,

Sastavio:
Iva Barisi¢ dipl. oec

Jjedinicnih cijena te ukupnih cijena
Redni Broj NarudZbenica je valjano Referenca — oznaka gdje se
broj narudZbenice ispunjena sa svim zadanim narudZbenica nalazi
elementima iz pitanja (financijsko knjigovodstvo ili
salda konti)
1 2 3 1
1 99 DA Sluzba opcih poslova, pismohrana.
2 132 DA SluZba opcih poslova, pismohrana.
3 140 DA Sluzba opéih poslova, pismohrana.
4 189 DA SluZba opcih poslova, pismohrana.
Zadnji redni - Upisuje se % odgovora DA: =
broj mora biti Broj odgovora DA iz stupca 3/ukupan
Jednak broj testiranih dokumenata iz stupca
podatku za 1¢100
1%
narudZbenica
ili mora biti
100. -
Uputa za davanje odgovora na pitanja 41: Ako je prema uputi u zadnjem retku izrafunati postotak 98 i veci daje se odgovor DA. Ako je
prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak 90 i manji daje se odgovor NE. Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak veéi
od 90, a manji od 98 daje se odgovor DJELOMICNO.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor
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HRVYATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHRZX, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 42
(U potpisanim ugovorima s dobavljacima/prufateljima usluga/izvr§iteljima
radova detaljno je utvrdena vrsta robe/usluga/radova koji se nabavijaju)
- Ragunovodstvo

U potpisanim ugovorima je jasro definirana vrsta robe/usluga koji se nabavljaju.
Ugovori se ne vode na jednom mjestu, evidencija ugovora je ustrojena ali nije cjelovita.
Svi ugovori su arhivirani u STuZbi opéih poslova i pismohrani.

Odgovor: NE

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
_ Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
! Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
' MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 43
(Iz primke, otpremnice i druge odgovarajuceg dokumenta potpisanog od
skiadiStara ili druge osobe zaduXene za zaprimanje robe i dobavijaéa vidljive je
da je prilikom preuzimanja robe utvrdena kolidina, stanje i kvaliteta zaprimljene
robe)
- Ratunovodstvo

' ol i
)

Ovo pitanje je povezano s pitanjem br. 25 Propisana je procedura zaprimanja raéuna....
Ne postoji propisana proceduru za zaprimanje racuna, ali djelatnici svojim potpisom
potvrduju ispravnost zaprimljene robe.

[t

Odgovor: Djelomicno

Prilog: Obrazac testiranja za pitanje broj 43.

C\ Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor
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Obrazac testiranja za pitanje broj 43.

st Bad g B

O

Ukupan broj primki, otpremnica ili drugih odgovarajuéih dokumenata u 2011, godini oko 30.

Testiranje se provodi na uzorku od 5% primki, otpremnica ili drugih odgovarajuéih dokumenata, a to je z

Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 5% svih primki, otpremnica ili drugih odgovarajuéih dokumenata da je prilikom preuzimanja robe utvrdena

koli¢ina, stanje i kvaliteta zaprimljene robe

Rotim i Market ralun br.
132, tisak Vukovar
Engleski jezik...

Redni broj Broj Na primci, otpremnici ili drugom odgovarajuéen Referenca — oznaka gdje se
primke, otp ice ili do} potpisom je potvrdeno da je prilikom narudZbenica nalazi (financijsko
drugog odgovarajuceg preuzimanja robe utvrdena koli¢ina, stanje i knjigovodstvo ili salda konti)
dokumenta kvaliteta zaprimljene robe (DA/NE)

1 2 3 4

1 UFA br, 179 Mati¢ radun DA Registrator Ulazni raduni za 2011. Br.
br. 27721, na radunu se 1, II, pismohrana.
ovjerava primitak vode

2 UFA br, 200 Mati¢ radun DA Registrator Ulazni racuni za 2011. Br.
br. 29747 , na radunu se L I, pismohrana.
ovjerava primitak vode

3 UFA BR. 132 Tiskara DA Registrator Ulazni racuni za 2011. Br.

1, 11, pismohrana.

Zadnji redni broj -
mora biti jednak
utvrdenom broju
koji je 5% svih
primki, otpremnica
i drugih
dokumenata

Upisuje se % odgovora DA:
Broj odgovora DA iz stupca 3/ukupan broj
testiranih dokumenata iz stupca 1*100

odgovor DJELOMICNO.

Uputa za davanje odgovora na pitanja 43: Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak 98 i veéi daje se odgovor DA. Ako je prema uputi u
zadnjem retku izralunati postotak 90 i manji daje se odgovor NE. Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak veci od 90, a manji od 98 daje se

Sastavio:
Iva Barisic dipl. oec.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
{ Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
I Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

L.f Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 44

(Postoji izvjestaj o ebavljenoj usluzi, odnosno druga vrsta pisanog edobrenja ii
dokumentacije kojom se potvrduje izvrSenje dokumentacije)
- Ragunovodstvo

lo

Ne postoji izgvjestaj o obavijenoj usluzi, nema propisane procedure koja bi imala svrhu
izvr§enja usluge, djelatnici svojim potpisom potvrduju izvr§enje usluge.

Ukupan broj ulaznih ratuna je 248 od toga na robu se odnosi oko 3@ (pitanje br. 43) ostalo
| predstavlja fakture usluga ukupno 218.

Odgovor: Djelomican

Prilog: Obrazac testiranja za pitanje broj 44.

Eas B

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

Cetey
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Obrazac testiranja za pitanje broj 44.

Ukupan broj primljenih ra&

na za usluge u 2011. godini 218 .

Testiranje se provodi na uzorku od 1% primljenih ratuna za usluge, a to je é_ racuna.
AKo je 1% ukupno ra¢una za usluge vise od 100 testiranje se provodi na uzorku od 100 raduna.

Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 1% svih primljenih racuna za usluge (ili na uzorku od 100 racuna) da su primljeni izvjestaji o obavljenoj
usluzi odnosno druga vrsta pisano. odobrenja ili dokumentacije kojom se potvrduje izvrSenje usluge

Redni broj Broj Za ratun usluge postoji izvjestaj o obavljenoj | Referenca — oznaka gdje se
ratuna primljene ustuzi ili druga vrsta pisanog odobrenja racun nalazi (financijsko
usluge (potpis ovlastene osobe) kojim je potvrdeno knjigovodstvo ili salda konti)

izvrienje usluge (DA/NE)
1 2 3 4
1 UFA br. 30 Bimus radun DA, potpis oviatene osobe Registrator Ulazni ratuni za 2011. Br.
br. 10109, odravanje 1, II, pismohrana.
Jotokopirnog aparata
2 UFA br. 91 DA, potpis oviastene osobe Registrator Ulazni raluni za 2011. Br,
Automehanicarski obrt 1, II, pismohrana.
Kramar ratun br. 10023,
servis sluZbenog vozila
3 UFA br. 95 Studenski Da, potpis oviastene osobe Registrator Ulazni raduni za 2011, Br.
centar ralun br. 57276, 1, II, pismohrana.
usluga studenta

Zadnji redni broj -
mora biti jednak
utvrdenom broju
koji je 1% svih
primljenih rauna
za usluge ili 100

Upisuje se % odgovora DA:
Broj odgovora DA iz stupca 3/ukupan broj
testiranih dokumenata iz stupca 1*100

odgovor DJELOMICNO.

Uputa za davanje odgovora na pitanja 44: Ako je prema uputi u zadnjem retku izrafunati postotak 98 1 ve<i daje se odgovor DA. Ako je prema uputi u
zadnjem retku izralunati postotak 90 i manji daje se odgovor NE. Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak veci od 90, a manji od 98 daje se

Uputa za pitanje 45: ako ima fakturiranih radova u 2011. raduni (privremene od ! &

Sastavio:
Iva Barisi¢ dipl. oec.

obratunske sit

testiraju se kao za pitanje 44,

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor
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Na zaprimijenim raéunima navedeni su svi 2zakonski
elementi racuna: mjesto izdavanja, broj i nadnevak, ime|
(naziv), adresu i osobni identifikacijski broj poduzetnika,
koji je isporucio dobra ili obavio usluge (prodavatelja), ime
(naziv), adresu i osobni identifikacijski broj obveznikal
kome su isporutena dobra ili obavijene usluge (kupca),
koliginu i uobitajeni trgovagki naziv isporu¢enih dobara te|
vistu i koli¢inu obavijenih usluga, nadnevak isporuke|
dobara ili obavijenih usluga, iznos naknade (cijene)
isporuéenih dobara ili obavlienih usluga, razvrstane po
Pporeznoj stopi, iznos poreza razvrstan po poreznoj stopi i
zbrojni iznos naknade i poreza

s

46.
Zaprimljeni  rafuni sadrfe  referencu  na broj uzorak do 1% svih racuna
narudzbenice/ugovora temeliem kojeg su K 'm a najvise 100

47. _ |roba/usluge/radovi isporugeni
Ratuni sadrze detaljnu specifikaciju roba/usluga/radoval uzerak do 1% svih raduna,
koje odgovaraju opisu i specifikaciji roba/usluga/radoval a najvise 100
definiranih narudzbenicom odnosno ugovorom \< wm

48.
Za svaki raun obavijena je matematicka kontrolal J uzorak do 1% svih racuna,
ispravnosti iznosa koji je zaragunan 3to je naznageno na >< '@ a najvise 100

49.  |ragunu m
Proviereno je postojanje potpisa, Ziga ili druge oznakel ! uzorak do 1% svih raduna,
kojom se moze potvrditi da je ragun odobren za >< "@zwq A najvise 100

50. _|evidentiranje
Provjerom sustine raduna i dokumentacije obavijenih| d uzorak do 1% svih raduna.
usluga, radova odnosno nabave robe radunu su a najvise 100
dodijeliene oznake proragunskih klasifikacija potrebne za| X qu

51.__|evidentiranje u glavnoj knjizi i
Obavijena je kontrola uskladivanja analititke evidencije | dokaz da je kontrola
glavne knjige 7< l ptéjavljena minimalno

D jednom
52. m mjesecno




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 46-51
{46. Na zaprimljenim racunima...47, Zaprimljeni raluni sadrie referencu...48,
Racuni sadrie detaljnu specifikaciju...49. Za svaki radun obavljena je ...58.
Provjereno je postojanje %iga...)
- Radunovodstvo

Ragduni se likvidiraju na trazeni nadin i kao takvi postaju predmet knjigovodstvene evidencije.
Medutim vedina rauna ne sadrii referencu na broj narudfbenice.

Procedura o zaprimanju raéuna nije pro isana, dielatrici svojim potpisom potvrduju

izvrSenje usluga i kvalitetu zaprimljene robe, ravnateli Centra svojim potpisom odobrava

pladanje.

Odgovor: Djelomiéno

Erilog: Obrazac testiranja za pitanja od broja 46. do broja 31.

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor
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Obrazac testiranja za pitanja od broja 46. do broja 51.
Ukupan broj zaprimljenih raduna (iz knjige ulaznih rauna) u 2011. iznosi 248 .

Testiranje se provodi na uzorku od 1% zaprimljenih raduna, a to je l rafuna.
Ako je 1% ukupno zaprimijenih ratuna vise od 100 testiranje se provodi na 100 raguna.

iz stupca 1#100

Tablica kojom se je na uzorku od 1% (ili na uzorku od 100) racuna da su ob. ljene sve potrebne kontrole
Pitanjc broj 46 Pitanje broj 47. | Pitanje broj 48. Pitanje broj 49. Pitanje broj 50. Pitanje broj 51
Na zaprimljenim ratunima navedeni Zaprimljeni ratuni | Ratuni sadrge | Za  svaki ratun | Provjereno je | Provijerom  suitine
su svi zakonski elementi ratuna: | sadrfe  referencu detaljnu obavljena Je | postojanje  potpisa, | raduna i
mjesto izdavanja, broj i nadnevak, ime | na broj | specifikaciju matematitka kontrola | Ziga ili druge oznake | dokumentacije
(naziv), adresu i osobni dZbenice/ug i i iznosa | kojom se moze obavljenih  usluga,
identifikacijski broj poduzetnika, koji | ora temeljem | ova koje | koji je zaratunan to potvrditi da je ratun | radova odnosno
je isporutio dobra ili obavio usluge | kojeg su | odgovaraju je naznaleno na | odobren za | nabave robe ratunu
(prodavatelja), ime (naziv), adresu i roba/ustuge/radovi | opisu i | ratunu evidentiranje su dodijeljene oznake
osobni identifikacijski broj ob ik i i peci. proratunskih
Redni Broj Naziv kome su isporutena dobra ili roba/uslugarrad Klasifikacija potrebne Rﬁwﬂ;?-
broj raduna dobavljaga | Obavliene usluge (kupca), koliinu i ova definiranih za evidentiranje u | oznakagdjc se
uobiajeni trgovatki naziv isporudenih narudzbenicom glavnoj knjizi ratun nalazi
dobara te vrstu i kolitinu obavljenih odnosno
usluga, nadnevak isporuke dobara ili ugovorom
obavljenih usluga, iznos naknade
(ciiene) isporutenih  dobara ili
obavljenih  usluga, razvrstane po
poreznoj stopi, iznos poreza razvrstan
po poreznoj stopi i zbrojni iznos
naknade i poreza
(upisuje se DA/NE) (upisuje se (upisuje se (upisuje se DA/NE) (upisuje se DA/NE) | (upisuje se DA/NE)
DA/NE) DA/NE)
1 2 3 4 5] 6 7 8 9 10
1 UFA 26 HPBanka DA Temeljem b4 DA DA DA Registrator
ugovora Ulazni ratuni
2011 br. 1L 11,
pismohrana
2 UFA 67 Perpetum DA Temeljem DA DA DA DA Isto kao i
Mobile ugovora prethodno
3 UFA 85 | Emba DA Ponuda DA DA DA DA Isto kao i
110/2011 prethodno
ji redni broj mora biti jednak iznosu od 1% Upisuje se % odgovora DA: Upisuje se % Upisuje se % Upisuje se % odgovora | Upisuje se % odgovora | Upisuje se % odgovera B
zaprimljenih rauna ili mora biti 100 Broj odgovora DA iz stupca 4/ukupan broj | odgovora DA: odgovora DA: DA: ) DA: DA
testiranih raduna iz stupca 14100 Broj odgovoraDA iz | Broj odgovora Broj odgovora DA iz Broj odgovora DA iz Broj odgovora DA iz
stupca S/ukupan broj | DA iz stupca stupea 7/ukupan broj stupea 8/ukupan broj stupca 9/ukupan broj
testiranih rafuna iz 6/ukupan broj testiranih ratuna iz testiranih raduna iz testiranih raduna iz
stupca 1*100 testiranih raduna | stupca 14100 stupca 14100 stupca 1*100

retku izratunati postotak veéi od 90, a manji od 98 daje se odgovor DIELOMICNO

Uputa z2 davanje odgovora ua pitanja 46. do 51.: Ako je prema uputi u zadnjem retku izzacunat postotak 98 | vedi daje 5¢ odgovor DA. Akoje pretva uputi u zadnjem retku izratunati postotak 90 i manji daje se odgovor NE. AKo je premma uputi u zadnjem

Sastavio:
Iva Barisi¢ dipl. oec

Ravnatelj:
dr.sc. Ante Nazor
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[RACUNOVODSTVO

Prihodi su evidentirani u glavnoj knjizi u trenutku u kojem

uzorak do 1% svih

53. _{su postali raspoloZivi i mjerljivi a najvise 100
Za donacije nefinancijske imovine u glavnoj  knjizi uzorak do 5% svih
evidentirani su prihodi i rashodi prema procijenjenoj donacija i minimainc 7
vrijednosti imovine, a medusobni prijenos nefinancijske| ukupne vrijednosti svih
imovine proraguna i proradunskih korisnika evidentiran je) donacija

54. _|preko promjena u obujmu imovine

Povierenstva  za  popis osnovao  je elnik
proracuna/proradunskog korisnika. Odredio je datum|
obavljanja popisa, rokove obavljanja popisa i dostavljanje

preslika odluke o
provodenju popisa

55. Wiz_vjeéta'a s priloZenim popisnim listama
Povjerenstvo za popis obavilo je popis cjelokupne imovine|

i obveza, sastavilo izviestaj temeliem popisnih lista i

presiika izviest

56. __|predalo ga je Gelniku
Poslovne knjige i racunovodstvene isprave Cuvaju sel odgovarajuci dokaz
sukladno  rokovima  utvrdenima  Pravinikom o W\Eq
57. _ |ralunovodstvu i radunskom planu
Uspostavliene radunovodstvene evidencije omogucile suj dio analititke evide
pracenje koristenja sredstva po izvorima financiranja i po izvorima financir
programima (projektima/aktivnostima) w>< qu programima (projekti
58. aktivnostima)
59.__ |Uspostavljena je evidencija svih ugovora R, (A0~ presiika dijela evidencije
Vodi se analititka evidencija dugotrajne, nefinancijske ¥ preslika dijela evidenchie
60. imovine i uskladena je s glavnom knjigom )<




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, MaruliGev trg 21
; Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
} Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
; MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

| Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 52
i (Obavijena je kontrola uskladivanja analiticke evidencije i glavae knjige)
- Radunovodstvo

J Uskladenje analitice evidencije i glavne knjige provode se polugodisnje i godisnje.
' Dokumentacija tromjesecni i polugodisnji financijski izvjestaji.

Odgovor: Djelomiéno

Ij Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)

10000 Zagreb, Marulicev trg 21
. Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371

MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 53

(Prihodi su evidentirani u glavnoj knjizi u trenutku u kojem su postali

raspoloZivi i mjerljivi)
- Radunovodstvo

Prihodi se priznaju/evidentiraju u glavnoj knjizi u trenutku kada su postali raspolofivi i

mjerljivi,

Odgovor: D4

Prilog: Obrazac testiranja za pitanje broj 53,

Datum, 20.02.2012,

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

[l ey

Rag
Iva

vodstvo:
i¢ dipl. oec.

A
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Obrazac testiranja za pitanje broj 53.

Ukupan broj uplata koje se bile u 2011. iznosi

3.511.867* asa) .

Testiranje se provodi na uzorku od 1% uplata, a to je 35.119.
Ako je 1% ukupno uplata vise od 100 testiranje se provodi na uzorku od 100 uplata.

Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 1% uplata (ili na uzorku od 100 uplata) da su prihodi evidentirani u glavnoj knjizi u trenuthu u kojem su
ostali raspoloZivi i mjerljivi

Redni broj Broj izvoda Vrsta prihoda Datum uplate | Datum Prihodi evidentirani u | Referenca — oznaka
knjiZenja glavnoj knjizi na gdje se dokument
temelju novéanog nalazi (financijsko
tijeka (upisuje se knjigovodstvo ili
DA/NE] salda konti)
| 2 3 4 5 6 7
1 1ZV BR. 41/2011 KAMATA NA DEPOZIT | 31.03.2011. 31.03.2011. DA Registrator Ivoda za 2011
br. 1, I, pismograna.
2 1ZV BR. 176/2011 HRVATSKI ZAVOD ZA 20.12.2011. 20.12.2011. D4 Registrator Izvoda za 2011
ZAPOSLIAVANJIE br. 1, I, pismograna.
3 1ZV BR. 100/2011 VLASTITI PRIHODI 25.07.2011. 25.07.2011. D4 Registrator Izvoda za 2011
ALGORITAM br. I II, pismograna.
4 1ZV BR. 33/2011 SREDSTVA 1Z 18.03.2011. 18.03.2011. DA Registrator Ivoda za 2011
PRORACUNA, br. 1, I, pismograna.
PROGRAM ZAS.
SNIMANJE ARH
GRADIVA
- A - Upisuje se % odgovora -
Zadniji redni broj DA:
mora biti jednak Broj odgovora DA iz
1% uplata ili stupca 6/ukupan broj
‘mora biti 100. testiranih dokumenata iz
stupca 1*100
Uputa za davanje odgovora na pitanja 53: Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati postotak 98 1 vedi daje sc odgovor DA. Ako je prema uputi u zadnjem retku izradunati
totak 99 i manji daje se odgovor NE. Ako je prema uputi u zadnjem retku izratunati ostotak veci od 90, a manji od 98 daje se odgovor DJELOMICNO.

*Ukupna vrijednost klase 6 iznosi 3.511.867, sastoji se od 4 glav)

Sastavio:

Iva Barisi¢ dipl. oec

me vrste prihoda iz svake skupine rafuna testiranaje po jedna doznaka/uplata.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor



HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliev trg 21
- Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
i Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
i MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br, 54
(Za donacije nefinancijske imovine u glavnoj knjizi evidentirani su prihodi i
rashodi prema procijenjenoj vrijednosti imovine, a medusobni prijenos
nfinancijske imovine proraéung i proracunskih korisnika evidentiran je preko
promjena u obujmu imovine)

B o =
@

- Ragunovodstvo
:} Odgovor: DA
J Prilog: Obrazac testiranja za Dpitanje broj 54., temelinica i odluka

Datum, 20.02.2012,

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

fF {hkzoy

j Raé dstvo:
Iva ¢ dipl. oec.
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Obrazac testiranja za pitanje broj 54.

Ukupan broj primljenih donacija nefinancijske imovine u 2011,
Testiranje se provodi na uzorku 5% donacija,

Ukupna vrijednost primljenih donacija nefinanc
Testiranje se provodi i na 5% ukupne vrijednos

Napomena: donacije obuhvacaju i donacije dobivene od su

S

atoje 1 donacija.

ijske imovine u 2011. 13.725 kn.
ti ugovora, a to je

nefinancijske imovine unutar proracuna koje se evidentiraju preko 915,

Tablica kojom se dokazuje na uzorku od 5% svih

bjekata izvan opceg proratuna koje se evidentiraju kao prihodi i rashodi, ali i donacije

godini iznosi 1 5

kn.

donacija nefinancijske imovine i njihove vrijednosti da s

u pravilno evidentirane

Redni broj | Broj ugovora o Iznos Oznaka davatelja Primljena donacija Broj temeljnice po
donaciji, odluke ili donacije — I za izvan ispravno je evidentirana kojoj je donacija
drugog opéeg proraduna i P za (donacija ozna&ena sa I evidentirana
odgovarajuéeg unutar opeg preko prihoda i rashoda,
dokumenta prorauna a donacija oznadena sa P

preko 915)
DA/NE
1 2 3 2 5 6
1 Odluka 13.725,00 I DA T-754, Registrator
Temeljnica za 2011.
br. I, pi a
Ukupan iznos u Upisuje se % odgovora DA: -

Zadnji redni ovom stupcu mora Broj odgovora DA iz stupca

broj mora biti odgovarati iznosu 4/ukupan broj testiranih

jednak 0d 5% svih dokumenata iz stupca 1¥100

utvrdenom ugovora

broju koji je

5% svih

ugovora.

Sastavio:

izratunati postotak 90 i

Uputa za davanje odgovora na pitanja 54: Ako je prema uj

puti u zad;
manji daje se odgovor NE. Ako je pr

njem retku izradunati postotak 98 i veéi daje se odgovor DA. Ako je prema uputi u zadnjem retku

1va Barisi¢ dipl. oec

ema uputi u zadnjem retku izratunati postotak veéi od 90, a manji od 98 daje se odgovor DJELOMICNO.

Ravnatelj:

dr.sc. Ante Nazor
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MEMORIJALNI CENTAR D.R.
T ZAGREB
MARULICEV TRG 21

Broj naloga : 754 DONACIJA XNJIGA
Datum naloga : 31.12.11

1 31.12.1% 31.12.11 0313110000001 DONACIJA KNJIGA 13725.00
2 31.12.11 31.12.11 9112100000000 DONACIJA KNJIGA 13725.900
3 31.12.11 31.12.11 4312100000001 DONACIJA KNJIGA 13725.00
4 31.12.11 31.12.11 §632100000000 DONACIJA KNJIGA 13725.00

27450.00 27450.00

Kajidio ;

Strana : 1

13725.¢00

9.00
13725.00
Q.00
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Maruliceyv trg 21
Tel. +385 1 48 01 915, tel/faks +385 148 28 268
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371, OIB 57527861125

Klasa: 032-04/11-01/02 _
Ur.broj: 568-04-11-03 A
Zagreb, 30. prosinca 2011.

‘ ZAPISNIK
$a sastanka pov;erenstva za procjenu strune literature Hrvatskog memorijalno-
dokumentacijskog centra Don:ovmskog rata (dalje:Centar), odrZanog 30. prosinca 2011.g.

Nazoéni: prof.Mate Ruﬁié (predsjednik), Natko Martini¢ Jer¢ié, ¢lan ilva Bari§ié, &lan.

Zapisnitar: Indira Alpeza, voditelj Sluzbe opéih poslova

DNEVNI RED

Hrvatskog memorij ahmdohnﬁ@nﬁcgékog centra
entra dr.sc. Ante Nazor donio je Odluku o menovanju

prema prosgeéno; tzﬁno] vanjednosu struéne literature prema ev1denc1_u u pnlogu ovog
zapisnika (Knjiga mventara-dar)
lI{‘:l).vjerenstvo procjen_)u}e vnjednost strugne literatute Centra za 2011.g. na iznos od 13 725,00

Predsjednik Povjerenstva: - o r ('Jlanow Powerenstva
" Prof. Mate Rupié Natko Martlmé Jertié
/é(a/z-_ 2"70” ' ff:‘;aagg?mr‘ gwu.\
he Tt
Prilog:

1 Kn_uga inventara-dar (2011.g.)
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L.

Povjerenstvo ée obavijati procjenu vrijednosti svake knjige (¥asopisa, biltena i dr.) dobivene

et

HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulidev trg 21 . _
Tel +385 1 48 01 915, tel/fax 01/4828-268
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371, OIB 57527861125

Klasa: 032-04/11-01/02
Ur.broj: 568-01-11-02
U Zagrebu, 30. prosinca 2011.

Temeljem €L 37. Statuta Hrvatskog memorijalno-dokumentacijskog centra Domovinskog rata

- (dalje: Centar) donosim

ODLUKU

Imenuje “se Povjerenstvo za procjenu strudme literature Hrvatskog memorijalno-
dokumentacijskog centra Domovinskog rata (dalje: Centar) za 2011.g. u sastavu:

1. prof. Mate Rupi¢, pomoénik ravnatelja za arhivske poslove, predsjednik povjerenstva

" # 2. Natko Martini¢ Jerdié, achivist, &lan
3. IvaBari$i¢, voditeljica SluZbe ratunovodstveno knjigovodstvenih poslova, dlan

NI SO

donacijom, na dar ili na neki drugi nagin osim kupnjom. .
Kriterij procjene bit ée prosjetna trisna vrijednost knjige ((asopisa, biltena i dr.).

Raveateli.
dr.sc; Ante Nazor

A e
g/p 1 U

Dastaviti:

1. Sluﬂ)a‘ﬁnmcijsko knjigovodstvenih poslova

2. SluZba optih poslova
3. Pismohranz, ovdje
4. Clanovi povjerenstva
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 55

(Povjerenstva za popis imovine osnovao Jje Celnik proraluna/proralunskog
korisnika. Odredio je datum obavijanja popisa, rokove obavijanja popisa i
dostavijanje izvjestaja s prilofrnim popisnim listama)
- Ra¢unovodstvo

Odgovor: DA

Prilog: Odluka o godisnjem popisu imovine i obaveza,
Upute za provedbu popisa imovine i obaveza

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

Sl faz

Racunpvodstvo:
Iva BR3i¢ dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACILISKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicey trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/221
Zrra¥un HPB 2390001-1100322371 .
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623"

Klasa: 406 -08{11-otlot » | Ak
Ur.broj: SBE-05]4- 41~ ’ : :
Zagreb, 01.12.2011. _ ~

Na teméljuél. 15.-17. Pravilnika o proratunskom radunovodstvu i radunskom ‘pla,n;ur_- (Nar
Nov., br. 114/10. i 31/11 ~ispr) i &lanka 37. Statuta Hrvatskog memorijalno ddkumen@ciiskog

centra Domovinskog rata (dalje: Centar), ravnatelj Ante Nazor; donost————-— ~——————

ODLUKU
O GODISNJEM POPISU IMOVINE I OBAVEZA

Sa stanjem na dan 31.12.2011. godine treba obaviti sveobuhvatni popis-imovine i obaveza:
L. Neftnancijske imovine o
- -neproizvedene dugotrajne imovine
-proizvedene dugotrajne imovine
-plemenitih metala i ostalih pohranjenih vrijednosti

- -sitmog inventara -
“=nefinancijske {movine u pripremi

-proizvedene kratkotrajne imovine
2. Finarncijske imovine
-novea na rafunima i u blagajni
-depozita i jam&evnih pologa i potraZivanja od zaposlenih
-danih zajmova .
-vrijednosnih papira
. -dionica i udjela u glavnici
-potraZivanja
3. Obaveza

x II. :
Imenuje se povjerenstvo za sastavljanje popisa u slijedetem sastavu:
-predsjednik, Mate Ripic, prof.
-Elan, van Rados, prof.
~tlan, Indira Alpeza
~rezervni &lan, Natko Martinic Jer&id, prof.

Organizacijom popisa rukovodi prof, Mate Rupié, predsjednik povjerenstva.

Ako predsjednik ili dlan povjerenstva nije u moguénosti sudjelovati u radu povjerenstva,
rezervni &lan mjenja dlana povjerenstva, a prvi &lan mjenja predsjednika,

Page 1 of 2



1.
Povjerenstvo je duzno izvrsiti popis sa stanjem na dan 31. prosinca 2011. god
Popis neproizvedene i proizvedene dugotrajne imovine, nefinancijske imovine:
sitnog inventara te obaveza i potraZivanja ée se obaviti u razdoblju od 11. do.
2012. godine.

s . IV‘ . - »e ; * .' l.' 3
Izvjeltaje o izvrSenom popisu i rezultate popisa s obrazloZenjima, n.nfljenjlma,_ p;pj_cdlqz.lmg u-
svezi popisnih razlika i prijedloga za rashod imovine trebaju dostaviti ravnatelju na usvajanje -
najkasnije do 16. sije¢nja 20 12. godine. L

Ravnatelj:
Dr.sc Ante Nazor

— Pther

8
%,

Wy
s,
)

Za0n,
S aans
¥ a3 i,
‘

o

Dostaviti: .
1. Clanovima povjerenstva _
2. Shdbaza radunovodsivo i financlfe - -
3. Arhiva : e

,.
i

L1‘.;- 7 » - : : ’ , ' pageg_ofg
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENT A CIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL;055 GLAVA:35 RKP:40623

Klesa: kot -0sffy-orlo!
Ur.broj: S55-0f-14-0F
s Zagreb, 01.12.2011,
Na temelju ¢1. 15.-17. Pravilnika o proratunskom ratunovodstvu i radusiskom planu (Nar.
‘Nov., br. 114/10. i 31/11.-ispr) i &lanka 37. Statuta Hrvatskog memorijalno dokumentacijskog
centra Domovinskog rata (dalje: Centar) ravnatélj Ante Nazor;denesi—- - -~ ’

UPUTE

1 )@ ZA PROVEDBU POPISA IMOVINE I OBVEZA
) '. i 5 P I. - S8 : ‘
Organizacijom godBnjeg popisa imovine i obveza za 2011, rukovodi Mate Rupié, pomoénik
.+ ravnatelja Centra. . T e ,
- .-Sdanom L prosinca.2011. treba zapo¥eti § pripremititn radnjama zzr godi3ii popis imovine i
obveza Centra, - e R

Pripremne radnje popisnog povjerenstva odnose se na slijedeée:
- 1. imovina'koja s¢ popisuje mora biti dostupra,
2. dostupnost dokumentaciji o imovini i obvezama koje su predmet popisa,
3. _provjera poStojanja inventarnik brojeve na imovimi, - -
4. priprémiti popisne liste sa stanjein fid dan 37. prosinca 2011, (Siigba~
financijsko knjigovodstvenih poslova) koje se predaju &lanovima popisnog
_povjerenstva. | -
jénih pripremuib radnfi popisno povjerenstvo mo%e zapodeti s popisom,

‘. ’ ' II.
ci "popistiog povjerenstva za popis su slijedeéi:
L. utvrditi stvarno stanje predmeta popisa-kolitinu, vrstu i vrijednost: . .
Kolituna se utvrduje prebrojavanjem, mjerenjem, vaganjem 1 sli.
Na posebnim listama popisuje se o$tetena imovina, koja ¢e se predloZiti za
povlagenje iz uporabe, te tuda imovinaisl,
unijeti podatke o stvarnom stanjz 1 popisne liste,
unijeti podatke o knjigovodstvenom stanju u popisne liste;
ﬁlilpgli(giovodswena stanja upisuju se u popisne liste nakon to je popis obavljen
utvrditi vidkove i manjkove, ' . B
« Ppovjerenstvo za popis potpisuje popisne liste na svakoj stranici i time
preuzimaju odgovornost za njihovu foénost i istinitost. .
Tako potpisane popisne liste smatraju se knjigovodstvenim ispravama,
6. sastaviti izvjesée o obavljenom popisu i dostaviti ga ravnatelju, najkasnije do
16.sijecnja 2012, '

bl
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II1.
" Opée upute kod popisa imovine i obaveza:
1. Popis dugotrajne materijalne imovine
Obavlja se tako da se popisu odredene nekretnine i stvari (zemljista, gradevina,
postrcgenja, oprema, alata, namje$taja i ostale dugotraJne imovine) koji predstavljaju
ovu imovinu i nakon toga ti podaci unesu u popisne liste.
Usporedom popisnog stanja sa stanjem anliti¢ke evidencije ove imovine, usta.nowtl ée
se viskovi 1 manjk(m
Zadatak poplsno g povjerenstva nije samo utvrditi broj odnosno kolidinu predmeta koji
se poplsu_]u, ve¢ i njihove vrijednosti, a ona ovisi o upotrebljivosti i stanju pojedine
imovine:
Povjerenstvo pnhkom popisa imovinu neogovarajuceg uporabnog stanja, popisuje u
- posebne liste .
1 1 Popis imovine za rashodavanje
. Pod rasﬁodovangem pod:azumljevamo trajno pov!aéen]e imovine iz
uporabe. Nakon povladenja imovine iz uporabe ona se unistava ili otuduje
(@ * (prodajom, poklanjanjam, odvozom na smece, hkwdacuom Jiutom
: ' trenutku —otudenja ili unistenja imovina se isknjifava iz evidencije.
J CEE um Takva neupotrebljiva sredstva popisno povjerenstvo tijekom godisnjeg -
: o : - popisa popisuje u posebne popisne. liste, & njlgovo rashodovanje, uz
obrazlozemc, navodi u izvjeSéu o obavljenom popisu.
.2 Popis imovine kojaje dana u zakup,. na,pzdu,,dazadz isi. itude imovine
Imovina koja se ne nalazi u Centru popisuje se u posebne popisne liste i
) ; potrebno j je naprav1tl uskladu s korisnikom te imovine.
] Tuda imovina popisuje s u posebne popisne liste, koja se dostavlja
e o . vlasnicima tih sredtava
‘ . 1.3 Popis imovine mvesttcye u tijeki
J T EE ~Povjerenstvo prov_]erava odgovara li stupanj dovrSenosti mvestlcue 1skazan .
: prema priviemenim situacijama/obraunima stvarnem stanju ,

—

"2 Popls dugotrajne nematen]alne tmavme
g Popls ove imovine obavlja se prema knﬂgovadstvenom stanju i zapravo predstavlja -
T ocjenu opravdanosti irealnom iskaza te imovine.
@‘ .7+, . Provjerava se usugla.§enost iskaza ove imovine u enalitici i na raéumma glavne -
knjige, ispravnost utvrdivanja knjigovodstvenog iznosa i otpisa vrijednosti. -
Za otpis (isknjienje) treba predloZiti one stavke od kojih se ne olekuju buduz‘e
: ekonomske Koristi, ‘

L~ B [

3. Popis kratkatrajne maten]alne imovine
: Popisom kratkotrajne imovine obuhvaéaju se zalkike sitnog inventara, zalike sir ovina,
matergala i rezervnih djelova.... -

Ova imovina popisuje se mjerenjem, vaganjem i brajanjﬂtl-

* Poscbna paZnja posvecuje se kvaliteti imovine koja se pOPISUJC ; '

Poplsno povjerenstvo duZno je upozorm na uoéene probleme i dati svoje m1§11

izvié¥éu o obavhenom popisu.. = e

Ako se kod popisa sitnog. inventara utvrdl dotrajalost ; dred‘e il pre:

iskazuju u posebnim popisnim listama i predlaXu za rashodovanje.

, i . Popisoim:treba obuhvatiti svu imovinu zateSenu na dan popisa.. - .

J U pasebnim listama upisuju se zalihe na putu, roba dana u konsignact

- sena‘temelju poplsmh lista koje sastavlgaju pravne osobe kod ko.llh su

C .



4.

£

zalihe), a isto tako i tude zalihe. Popisne liste s podacima o tudim zalihama dostavljaju
se vlasnicima te imovine.

Popis financijske imovine, potrazivanja i obaveza
Popis se obavlja prema knjigovodstvenom stanju.
Povjerenstvo treba utvrditi:
-posto_u Ii pravni temeljelj za svako potraﬁvanje i obvezu
-_]e li £ ispravro utvrdena visina potraZivanja i gbaveza
-jesu li potraZivanja odnosno obaveze pokriveni instrumentima
pladanja
-razloge nepravavremene napate 111 1splate
- _]e Hi pokrenut postupak za naplatu potraZivanja
-jesuli izvriena uskiaden]a patraztvanja i obveza s komitentima

U posebn popt.mtm Izstqma ukazuju se S
-potraZivanja i obveze zakOJe ne posto_]t uredna dokumentacya
-neuskladena potrailvanja i obaveze
-nenaplafiva i zastarjela potraZivanja

Popis ove imovine i obveza provodi se nakon 3to su evident‘iraxvxi’ svi
poslovni dogadaji koji se odnose na tekuén godinu (ukljucujuci i
korektivna knjiZenja nakon provedenih uskladenja).

r""j‘\
o

Popis noveca

Popis gotovine...i druglh instrumenata pladanja obavIJa se brojanjem po apoenima i
vrijednostima, na dan popisa.

Popis novaca kod banaka obavlja se na temelju izvoda o stanju na radunima na dan

popisa -

... Osobe odgovorne za imovinu koja se popisuje trebaju prisustvovati kod popisa i uz
+. POVjerenstvo za popis polpisati popisne liste.

! Iv.

Nakon obavl]enog poplsa povjerenstvo za popis sastavlja me.i‘taz o rezultatima popisa.
On sadr¥i popisne liste i izvjestaj pov;erenstva o obavljenom popisu u kojem treba navesti i
opéa zapafanja o obavljenom popisu, obrazlofenja uzroka nastalih popisnih razlika te na

temelju tih podataka prijedloge postupanja s popisnim razlikama.

‘E__;_“J

Lo
Lo

2

. Povierem'tvo date

1.

svoje misljenje o utvrdenim manjkovima i viskovima (buduéi da je duZno 1sp1tat1
uzroke zbog kojih je do3lo do razlika)

Pryedloge evidentiranja popisnih razlika i nafina Iikvidacc)e razhka imovine koja
je izgubila na kvaliteti (buduci da je duZno ispitati zbog Sega je imovina ostecena,
neupotrebljlva ili lodije kvalitete i &jom je krivicom do toga do3lo)

mislienja o sumnjivim, spornim i zastarjelim potraZivanjima,

primjedbe i izjave radnika koji rokuju materijalom i novéanim vrijednostima s
utvrdenim manjkovima i viskovima

. objasnjenja viskova i manjkova koji su nastali kao posljedica moguél.h pogre¥aka

zbog zaimjene pojedine imovine,
prijedlog mjera za otklanjanje utvrdenih nedostataka...

Page 3 of4



: V.
Nakon dostavijenog izvje§éa povjerenstva o obavljenom popisu ravnatelj Centra ée odlugiti u
" pisanom obliku o slijededem: ) ’

- natinu likvidacije utvrdenih manjkova,

nalinju knjifenja utvrdenih vi¥kova,

. otpisu nenaplativih i zastarjelih potrafivanja i obveza,
rashodovanju i likvidaciji sredstava opreme i sitnog inventara i
mjerama protiv odgovornik oseba za manjkove, osteéenja i
neuskladenost knjigovodstvenog i stvarnog stanja, zastaru i
henaplativost potraZivanja i sli¢no,

O”HkaaremmmpmdostavhasaméunovodswermewdenmJe :

_ Rezultari godiSnjeg popisa imovine i obveze, na temelju odluka ravnatelja (manjkovi,
viskovi, rashodovange, otpis obaveza j potraZivanja), moraju se proknjiiti u godini na koju se
odnosi gediSnji popis. . ' , _

Ravnatelj:
Dr. sc. Ante Nazor

P thow

b - Dostaviti; .
I 1. Mate Rupi, ovdje. |
3 2. Povjerenstvo za popis, ovdje
o, 3. SluZba financijsko-knjigovodstvenih poslova, ovdje

J 4. Pismohrana, ovdje
1
e
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOYINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruliéev trg 21
Tel/fax. +385 | 48 28 268/221
!l Zr.raéun HPB 2390001-1100322371
g MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

(Povjerenstva za popis obavilo je popis cjelokupne imovine i obaveza, sastavilo
izvjeStaj na temelju popisnih lista i predalo ga Celniku)

J Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 56
J - Ratunovodstvo

Odgovor: DA

Prilog: [zviestaj o obavijenom popisu

Datum, 20.02.2012,

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

/i fezor

Radurovodstvo:
Iv {3i¢ dipl. oec.




HRVATSKI MEMORIJALNO-D OKUMENTACIJSKI
CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
- Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
| Zr.ratun HPB 2390001-1 100322371
' MB: 1909592, CIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623

Klasa: 4o -l 42:-91)of
Ur.broj: 568-04/4-12-(1
Zagreb, 46.04.2043. .

Nw, T

ZAPISNIK

sa sastanka povjerenstva za sastavljanje popisa imovine i obaveza Hrvatskog
memorijalnog dokumentacijskog centra Domovinskog rata
odrianog I6. sifeénja 2012, u 11 .

EEi ==
o

Nazo&ni: - predsjednik povjerenstva Mate Rupid, prof.
: ~Clan Rados Fvan, prof,
tlan Indira Alpeza,

Emans

DNEVNI RED

L s

Popis osnovnih sredstava Centra

Popis sitnog inventara Centra

Popis i utvrdivanje potraZivanja i obveza
Popis novea u banci i blagajni

Prijedlog otpisa, rashoda i likvidacije

LB

Popis osnovnih sredstava Centra sastavni je dio ovog zapisnika.

Ad, 2,

Povjereﬁstﬁo je izradilo popis sitnog inventara Centra na dan 31.12.2011,
Popis sitnog inventara Centra sastavni je dio ovog zapisnika,

Ad, 3.
VL.Potrafivanja na dan 31.12.2011.
Popis potraZivanja Centra sastavn; je dio ovog zapisnika,
Prijedlog za otpis,

Ad. 1,
J G Povjerenstvo je izradilo POpis osnovnih sredstava Centra na dan 31.12.201].

2.0bveze na dan 31.12.2011.
l ' Popis obaveza Centra sastavni je dio ovog zapisnika,




DC domovinskog rata Stranica: 1

7 INVENTURNA LISTA OSNOVNIH SREDSTAVA (PO LOKACIJAMA)

Do Nabave : 31 12.2011
: Tip sredstva Osnovna sredstva, Status: Aktivhi
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Fdomovinskog rata Stranica: 2

NA LISTA OSNOVNIH SREDSTAVA (PO LOKACIJAMA)

" Do Nabave : 31.12.2011
Tip sredstva; Osnovna sredstva, Status:-Alktivni
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gomovinskog rata Stranica; 3

NTURNA LISTA OSNOVNIH SREDSTAVA (PO LOKACIJAMA)
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C domovinskog rata Stranica; 1

e
A LISTA OSNOVNIH SREDSTAVA (PO LOKACIJAMA)

Do Knjizenja : 31.12.2011
Tip sredstva: Sitan inventar, Status: Aktivni
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movinskog rata

Stranica, 2
: 'TURNA LISTA OSNOVNIH SREDSTAVA (PO LOKA‘CIJAMA)
P Knjizenja ; 31.12.2011
Fip sredstva: Sitan inventar, Status: Aktivni
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BDRNA LISTA OSNOVAIH SREDSTAVA (PO LOKACIJAMA)

ja:31.12.2011
: Sitan inventar, Status: Alktivni

Stranica; 3
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Stranica: 4
BLURNA LISTA OSNOVNIH SREDSTAVA (PO LOKACIJAMA)

nja: 31.12.2011
Btva: Sitan inventar, Status:: Aldivni
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3. Popis potrativanja

Papis potraZivanja Centra;

[vani 15.835.32
‘ 12912-Potrazivanja Makalu 400,00
. 12912-Zagrebadki holding 470,00
| 12911-HZZO 14.965,32

Povjerenstvo utvrduje da se navedena potraZivanja temelje na urednoj
knjigovodstvenoj dokumentaciji.

2 rativania za vigstite pri 37.644.75
J Dominovié 7.295,25
Zagreba&ki holding 406,50
. Nova stvarnost doo 1.562,00
L:J @ Ogranak Glina 3.000,00
Advokatska kancelarija, Fila 8.056,00
Narodna knjiZnica Omi3 200,00
Veéemii list 17.125,00

Povjerenstvo utvrduje da se navedena potraZivanja temelje na urednoj
knjigovodstvenoj dokumentaciji. Slijedi naplata.

B . . [ C..

6.365.30
Libraria ' 4.232,50
Vojni muzej 312,00
Zulj Ivana 130,00
OZegovié Tomislav 312,00
Dijagi¢ Zdenko 849,00
J Matica Cakovec 130,00
. Husak Milan 300,00
Vekié Ante 100,00

Povijerenstvo utvrduje da se navedena potraZivanja ne temelje na urednoj
knjigovodstvenoj dokumentaciji. SteZaj, zastara,... naplata je neizviesna.
Stoga predlaZe da se ista otpidu i izbri¥u iz knjigovodstvene evidencije.

Foo.
%

Predsjednik Povjerenstva:
Prof. Mate Rupié
./t{ alx ﬂaf) ./

Clanovi Povjerenstva:
Prof, Ivan Rado§ 7 ﬂ

Ind

VORI



4. Popis obavezq

Popis obaveza Centra;

j 4.1. Obveze zg plade 12/2010 187.199.66
4.2. Qbveze za materijalne troskove 12.026.34
] Obveze za sl putovanja A Nazor 400,00
- LOCOvoZnja Nikola Peri¢ 542,00
] Emba 1.995,38
] T Com 502,16
. Studenski centar Zagreb 5.228.,75
Qubis 2.286,07
J Naknade tr osobama izvan radnog odnosa 1.071,98
4.3. Ostale tekuce obaveze 15.100.32
J - Obveze za predujam 135,00
= HZZO 14.965,32

T

Godisnji popis ove imovine obavljen je 13.01.2012., nakon §to su evidentirane sve
promjene,

Povjerenstvo utvrduje da se sve obveze temelje na urednoj knjigovodstvenoj
dokumentaciji, :
Obveze ¢e biti podmirene u idutem obragunskom razdoblju.

I fe B __

Predsjednik Povjerenstva:
Prof. Mate Rupié

Aaks ﬂuﬁ( 4 :
Clanovi Povjerenstva: kr_J
Prof. Ivan Rado§ / : /Z.

Indir;

]

i
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'AYSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACUSKI. CENTAR -DOMOVINSKOG RATA, Zagreb, Marulicev trg 21, OIB 57527861125

TABLICA 1- POPIS IMOVINE ZA RASHODOVANJE (inventurna lista na dan 31.12.2011.)

1} 2005|0001/1 \PON NOTEBOOK 1557 GLS URA 56-169 ORION INFO veuKa sosa VE RADI oTPiS OTPIS 2011 23.09.2005 9.974,72
2] 2005|o0001/2 1557 L5 URA 56-169 ORIONINFO _ fvenixa sosa [NE RADI oress. loTeis 2011 23.09.2005 9.974,72
3] 2005]o00s |INT- SC 5300-INTEL SERVER {URA 66-201 JORION INFO INE RADI lorpss o1P1s 2011 02.11.2005 47.628,80
43 2005}0007/1 [0508NO RACUNALO TiP 2 URA 71-220 KING tCT VELIKA SO8A [MATICNA PLOZA NE RADI oTPis OTPIS 2011 03.11.2005 3.863,95
B 0508NO RACUNALO TiP 2 URA 71-220 KING ICT VELIKA SOBA [MATICNA PLOCA NE RADI oTeis loTPis 2011 03.11.2005 3.869,95
2005 joozs/1 0s08NO RALUNALO TIP 2 URA 92273 KING iCT VELKA S08A [MATIENA PLOCA NE RADI orpis oTPIs 2021 19.12.2005 3.869,95)
7] 200510014/s1 _ NeisoKs 250, PISAL OKI B4 250 A4 LASER URA 66-201 ORUIN INFO VELIXA SOBA e RADY oTPIS oTPIS 2011 02.11.2005 1.776,32]
2005/0014/s2_ |PisoK1 4250, PIsAC OKI B4 250 A4 LASER URA 65-201 ORUIN INFO VeLika sosa INE RADI loreis oTets 2011 02.11.2005 1.776,32)
9 2005 joo16/3 [0SOBNO RACUNALO TIP 2 URA 92-273 KING ICT |SPREMISTE NE RADY oTPis OTPIS 2011 19.12.2005 3.869,95|
10] 2005|o0033/sa [MINITORI MON ASUS PM 2775 LCD URA 92273 KING ICY VELIXA SO8A NE RADY oTPIS OTPIS 2011 19.12.2005 2.168,85]
11} 2005|o0ss/s2 ASUS PM 1775 LCO ; URA 92-273 KING 1T {veiika soea INE RADI oTets oTPis 2011 19.12.2005 2.168,84]
12) 2006 |oo2s PC KING PENTIUM URA 1440 KNG ICT veLIa sosA [VE RADI oTpis O7PSS 2011 02.02.2006 4.055,24
13} 2006 |oass JFILV SKENER EPSON T-3200 URA 129354 |PC CENTAR VELIKA SOBA INE RADI loTeis oTPIs 2011 15.12.2006 6.708,78
14] 2006 |ooss/s YMPUS DIGIT. DIKTAFON URA 133374 [anG IcT VELIKA SOBA NE RADI orpis OTPIS 2011 17.11.2006 1.312,73
15} 2006 |ooss/z YMPUS DIGIT. DIKTAFON URA133-374  |KING ICT veLIKa soBA INE RADI oTPis oTPis 2011 17.11.2006 1.312,73
16] 2006 |ooss/z JOLYMPUS DIGIT. DIKTAFON URA 133-374 KING ICT VELIXA SOBA [NE RADI OTPIS OTPiS 2011 17.11.2006 1.312,78
17§ 2006 joos7 OVD R 300-DVD RECORDER URA143419  [KING iCT VELIKA s08A [NE RADI lorpis oTPIS 2011 06.12.2006 999,00
18] 2006 Joozs TV-2102-KING-NORMAL FLAT URA 143419 JKING IcT vELKA S08A NE RADI oreis oTPis 2011 06.12.2006 805,68
1 2006 PRUENOSNO RACUNALO [T-263 MINKULTURE  Jveika sosa [NE RAD! oTPis OTPis 2013 01.09.2006 11.210,58
2006 jooz7/54 SLUSALICE PROFESIONAL URA 2440 KING ICT VELIKA SOBA POTRGANO OTPIS oTPis 2011 02.02.2006 6:
ﬂ 2006 joos2/s PANASONIC-TELEFONSKI APARAT URA 85-241 DTM FON VELKa sosa [NE RADI oTPs oTPIs 2011 27.07.2006 422,12)
2007jo0s4/1 SHIMAL URA 172553 ISTROGO ITT VELIXKA SOBA | LASER oTPIS OTPIS 2011 29.11.2007 1.021,14
23§ 2007 ERSTERMY SNIAAL URA 172-553 sTROGO T VELIKA 5084 LASES oTPis OTPis 2021 29.11.2007 1.021,14
24) 2007, SNMAL [URA 172-553 T VELIKA 5084 ISTROSEN LASER oTPIS OTPis 2011 29.11.2007 1.021,14
25, SMAL URA 172-553  [STROGO T VELIKA SOBA oreis orPIs 2011 29.11.2007 1.021,14
26§ 2007 LAMPA-CRNA URA 178-581 JanDRA VELIKA s0BA [GRLO NE RADS otpis oTPIS 2011 29.12.2007 121,50;
27§ 2007 /51 LAMPA BUELA URA 178-581 JANORA VEUXA S0BA INE RADI oTPIS oTPIs 2011 29.11.2007 121,50
28F 2007 Jousyrs2 LAMPA BUELA URA178-581  |ANDRA VELIKA 508A NE RADI loreis loTPIs 2011 29.11.2007 121,50}
251 2007sesasss LAMPR BUELA URA 178581 [ANDRA VEUKA s0BA GRLO NE RADI orPis OTPIS 2011 29.11.2007 121,50]
3 2007, lin) LAMPA SUELA URA 178-581 JANDRA VEUKA S0BA |NE RADY orers 1OTP1s 2011 29.11.2007 121,50]
Zaprimijeno na otpad: Sanovl komisije:
1. Datum: 1.
2. Zaprimio:, 2,
3, io: 1 3,

- I e A A T e B B B B B B | L
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HRVATSKI MEMORIALNO-DOKUMENTACISK! CENTAR DOMOVINSKOG RATA, Zagreb, Maruli¢ev trg 21, OIB 57527861125

TABLICA 1- POPIS IMOVINE ZA RASHODOVANIE (Inventurna fista na dan 31.12.2011.)

33 2008 10059/5 WITCH DGS-1005 URA 50-186 STROGO ITT VELIKA 5084 NE RADI OTPIS OTPIS 2011 02.04.2008 272,06}
32] 2008 [os3/s SwiTcH URA 144-468  |STROGO NIT VELIKA SO08A [NE RADI oTPis oTPes 2011 02.09.2008 2s8,64]
33} 2008 Joossss [KARTICA ZA RACUNALO PC URA162-537  Istroo T vELIKA s084 NE RADI loTris OTPiS 2011 06.10.2008 187,28
34) 2010 joors/s1 \TNA KOLEKCUA €D 1P 145/10 [CRECOSRS IMALA SOBA o3TECEND oTPis 07Pis 2015 11.6.2010 88,99
35} 2010 |oorsss2 °A NASA DOMOVINO CO ISP 145/10 [CRECOSRS MALA s084 oSreceno oTPis oTPIs 2011 11.6.2010 36,
36] 2010 Joors/ss Jmaia pomovina co ISP 145/10 ICRECOSRS MALA S084 CENO OTPiS o7Prs 2011 11.6.2010 69,
Ukupno 124.754,02

Zaprimijeno na otpad:

1. Datum:

2. Zaprimla:

3.Otpremio:_______ 2
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr,ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 57
(Poslovne knjige i raéunovodstvene isprave éuvaju se sukladno rokovima
utvrdenim Pravilnikom o proradunskom racunovedstvu i racunskom planu)
- Radunovodstvo

Sve poslovne knjige i knjigovodstvene isprave ¢uvaju se na primjeren na¢in u skladu s
propisima, ali ne na nain kako je trazeno u pitanju br. 57.

Dnevnik i glavna knjiga su izlistani i uvezani.

Ostala knjigovodstvena dokumentacija razvrstana je u registratore po vrsti, kronoloskom
stijedu i godini, uredno odloZena u pismohranu.

Odgovor: Djelomicno

Prilog: Preslike uvezenih knjiga, primjerci oznake registratora....

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc, Ante Nazor

(h dlezo

Raé odstvo:
Ivi yC dipl. oec.
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOYVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
: Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
i MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 58
(Uspostavijene racunovodstvene evidencije omogudile su pradenje Koristenje

sredstava po izvorima financiranja i programima (projektima/aktivnostima)
- Ra¢unovodstvo

@

Pracenje projekata po izvorima financiranja omoguéeno Jje preko excel tablica.
Racunovodstveni softwer ne omogucuje potrebno pradenje, potrebene su dodatne uskiade,

Odgovor: NE

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor

Mz

Radungiyodstvo:
Iva ¢ dipl. oec.

®
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax, +385 1 48 28 268/221
Zr.rafun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 59

(Uspostavijena je evidencija svik ugovora)
- Ratunovodstvo

Nije uspostavijena evidencija svik ugovora, ona je ustrojena ali nije cjelovita,

QOdgovor: NE

Datum, 20.02.2012.

Ravnatel;:
dr. sc. Ante Nazor




HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTA CLISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Marulidev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHRZ2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 60
(Vodi se analiti¢ka evidencija dugotrajne, nefinancijske imovine i uskladena je s
glavnom knjigom)
- Radunovodstvo

Odgovor: DA

Prilog: Tablica-Usklada OS GK i analitika 31.12.2011.

Datum, 20.02.2012.

Ravnatelj:
dr. sc. Ante Nazor
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HRVATSKI MEMORLALNQ-DOKUMENTACLISKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA, Zagreb, Marulicev trg 21, OIB 57527861125

Tablica-Uskloda OS GK | analitika 31.12.2011.

E i i

Osnovna sredstva lista 1 845.135,18 600.704,02 244.431,16
Sitan inventar lista 2 111.771,18 111.771,18 0,00
Knjigelista 3 107.219,57 0,00 107.219,57
Datum: 31.12.2011.

Sastavio:
Iva Barisi¢ dipl. oec
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIJSKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA
10000 Zagreb, Marulicev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.ratun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDJEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

PLAN OTKLANJANJA SLABOSTI I NEPRAVILNOSTI
ZA PRORACUNSKU GODINU 2012.

Naziv podruéja RACUNOVODSTVO

1. Pitanje iz Upitnika gdje je uodena slabost i nepravilnost: 41.

1.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br, 41. odgovoreno je DJELOMICAN.
Vecéina narudzbenica sadrZi sve potrebne podatke, osim nekih koje nemaju jedini¢ne cijene.

1.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Oéekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
Iva Barisié, voditelj
1.2.1 Izrada narudZbenica sa svim traZenim ratunovodstva
podacima. 31.12.2012.
Indira Alpeza, voditelj
Sluzba opéih poslova

2. Pitanje iz Upitnika gdje je uocena slabost i nepravilnost: 42.

2.1, Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 42 odgovoreno je NE.

U potpisanim ugovorima je jasno definirana vrsta robe/usluga/radova koji se nabavljaju.
Ugovori se ne vode na jednom mjestu, evidencija ugovora je ustrojena ali nije cjelovita.
Svi ugovori su arhivirani u Sluzbi opéih peslova i pismohrani,

2.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

O¢ekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
2.2.1. Izrada evidencije ugovora u excel tablici Indira Alpeza, voditelj
31.12.2012. N hy
Sluzba opéih poslova
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3.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br, 43 odgovoreno je DJELOMICAN.

Ovo pitanje je povezano s pitanjem br. 25 Propisana je procedura zaprimanja raluna....
Ne postoji propisana proceduru za zaprimanje racuna, ali djelatnici svojim potpisom
potvrduju ispravnost zaprimljene robe.

3.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
Iva Barigi¢, voditelj
raduncvodstva
3.2.1. Izrada procedure zaprimanja raduna
g g ! 31.12.2012, Indira Alpeza, voditelj
Sluzba opéih poslova

4. Pitanje iz Upitnika gdje je uolena slabost i nepravilnost: 44.

4.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 44 odgovoreno je DJELOMICAN.
Ne postoji izvjestaj o obavijenoj usluzi, nema propisane procedure koja bi imala svrhu
izvrSenja usluge, djelatnici svojim potpisom potvrduju izvrienje usluge.

4.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
Iva Barisié, voditelj
raCunovodstva
4.2.1. Izrada Izvjedtaja o izvr¥enju usluge. 31.12.2012. Indira Alpeza, voditelj
StuZba opéih poslova

3. Pitanje iz Upitnika gdje je uodena slabost i nepravilnost: 46-51

S.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 46-51 odgovoreno je DJELOMICAN .

Ratuni se likvidiraju na traZeni nadin i kao takvi postaju predmet knjigovodstvene evidencije.
Medutim vedina ratuna ne sadri referencu na broj narudzbenice.

Procedura o zaprimanju ratuna nije propisana, djelatnici svojim potpisom potvrduju izvrienje
usluga i kvalitetu zaprimljene robe, ravnatelj Centra svojim potpisom odobrava pladanje.
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5.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
odekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Oé&ekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
5.2.1. Dono3enje procedure zaprimanja ratuna
5.2.2. Sastavljanje obrasca obavijesti Iva Barigié, voditelj
dobavlja¢ima o upisivanju broja racunovodstva
narudZbenice/ugovora Centra na njihovim 31.12.2012.
izlaznim raunima Alpeza Indira, voditelj
5.2.3. Slanje obavijesti svim dobavljatima sluZbe opéih poslova

6. Pitanje iz Upitnika gdje je uodena slabost i nepravilnost: 52

6.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 52 odgovoreno je DJELOMICNO .
Uskiadenje analitite evidencije i glavne knjige provode se polugodisnje i godisnje.
Dokumentacija tromjesedni i polugodisnji JSfinancijski izvjeStaji.

6.2. Akcijski plan otkianjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Otekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
otklanjanja
Iva Barisi¢, voditelj
6.2.1. Izrada mjese&nih usklada 31.12.2012. | ratunovodstva

7. Pitanje iz Upitnika gdje je uodena slabost i nepravilnost: 57

7.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 57 odgovoreno je DJELOMICNO .

Sve poslovne knjige i knjigovodstvene isprave Cuvaju se na primjeren natin u skladu s
propisima, ali ne na nadin kako je traZeno u pitanju br. 57.

Dnevnik i glavna knjiga su izlistani i uvezani.

Ostala knjigovodstvena dokumentacija razvrstana je uregistratore po vesti, kronoloskom
stijedu i godini, uredno odloZena u pismohranu.

7.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s pepisom potrebnih aktivnosti i
ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

Ocekivani
Aktivnost datum Qdgovorna osoba
otklanjanja

Iva Barii¢, voditelj

7.2.1. Izradit ¢e se rokovi Suvanja poslovnih 31.122012. | ratunovodstva

knjiga i radunovodstvenih isprava.
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| 8. Pitanje iz Upitnika gdje je uocena slabost i nepravilnost: 58

8.1, Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:

Na pitanje br. 58 odgovoreno je NE.

Pracenje projekata po izvorima financiranja omogudéeno je preko excel tablica.
Racunovodstveni softwer ne omogucuje potrebno pracenje, potrebene su dodatne usklade,

o ofekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti

8.2. Akcijski plan otklanjanja slabosti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i

| Oekivani
Aktivnost datum Odgovorna osoba
i otklanjanja
J .. 55 i Iva Barigi¢, voditelj
8.2:1. Potre’bng nabaviti softwer koji omoguéuje 91 T, S ralumovodens
P trazeno pracenje
! (:} 9. Pitanje iz Upitnika gdje je uolena slabost i nepravilnost: 59
- 9.1. Opis slabosti i nepravilnosti s analizom uzroka:
|
4 Na pitanje br. 59. odgovoreno je NE .
rs Nije uspostavljena evidencija svik ugovora, ona Je ustrojena ali nije cjelovita.
) 9.2. Akcijski plan otklanjanja slabesti i nepravilnosti s popisom potrebnih aktivnosti i
Py olekivanim datumom otklanjanja slabosti i nepravilnosti
; Ocekivani
i Aktivnost datum Odgovorna osoba
I otklanjanja
| 9.2.1. U excelu ée se napraviti evidencija svih Alpeza Indira, voditel]
31.12.2012. » o
ugovora. sluzbe opéih poslova

el WM

]
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f
f
lJ

61.

Kod predaje financijskih izvjestaja postivali su se rokovi |
natin predaje utvrdeni Pravilnikom o financijskom
izvieStavanju u proradunskom radunovodstvu

preslike referentnih
stranica financijskih
izvjestaja

62.

lzvjestavali smo Ministarstvo financija [o)
zaduZenjima/danim suglasnostima za zaduZenja/jamstval
sukladno odredbama Zakona o proradunu i Pravilnika o
postupku zaduZivanja te davanja jamstava i suglasnosti|
jedinica lokalne i podruéne (regionalne) samouprave
(odgovaraju jedinice lokalne i podrugne (regionalne)
samouprave)

preslika dopisa

63.

Jedinica lokalne i podruéne (regionaine) samouprave
(korisnik pomoéi izravnanja) dostavila je izviedtaj o
utroSenim sredstvima resornom ministarstvu ili nadleznom
tijelu drZavne uprave na propisan nadin i u rokovima
utvrdenima Uredbom o naéinu izraduna iznosa pomodil
izravnanja za decentralizirane funkcije jedinice lokalne i
podruéne (regionalne) samouprave i odiukama o
kiiteriima i mjeriima za osiguranje minimainog
financijskog standarda javnih potreba u djelatnostimal
osnovnog i srednjeg $kolstva, socijalne skrbi, zdravstva i
vatrogastva (odgovaraju jedinice lokalne i podruéne]
(regionaine) samouprave - nositelji decentraliziranih
funkcija)

preslika dopisa

Kod predaje polugodisnjeg i godiSnjeg izvjeStaja o
izvrSenju proraduna jedinice lokalne i podruéne
(regionalne) samouprave postivali su se rokovi i odredbe o
sadrzaju izvieStaja utvrdene Zakonom o proradunu
(odgovaraju jedinice lokalne i podruéne (regionalne)

samouprave)

broj siuzbenog glasila i
datum objave izvjeStaja
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI

CENTAR DOMOVINSKOG RATA (dalje: HMDCDR)
10000 Zagreb, Maruli¢ev trg 21
Tel/fax. +385 1 48 28 268/221
Zr.radun HPB 2390001-1100322371
MB: 1909592, OIB: 57527861125, RAZDIEL:055 GLAVA:35 RKP:40623
SWIFT HPBZHR2X, IBAN HR9223900011100322371

Predmet: ObrazloZenje pitanje br. 61
(Kod predaje FI postivali su se rokovi i nadin predaje utvrdeni Pravilnikom o
JSinancijskom izvjestavanju u proracunskom ralunovodstvy)
- Izvjedtavanje

Odgovor: DA

Prilog: Obrazac testiranja za pitanje broj 61.

Datum, 20.02.2012.

Ravnatel;j:
dr. sc. Ante Nazor

/e

Radungvodstvo;
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HRVATSKI MEMORIJALNO-DOKUMENTACIISKI CENTAR DOMOVINSKOG RATA, Zagreb, Marulicev trg 21, OIB 57527861125

Obrazac testiranjo za pitanje broj 61.

1 2 3 4 5
Registrator financijski
izvjestaji za 2011. br. I, I,
Godisnji za 2010. godinu 15.02.2011.{15.02.2011. DA pismohrana
Registrator financijski
izvjestaji za 2011. br. 1, If,
Kvartal 31.03.2011. 11.04.2011.(11.04.2011. DA pismohrana

Registrator financijski
izvjestaji za 2011. br. I, I,

Polugodisnji 30.06.2011. 11.07.2011.(11.07.2011. DA pismohrana
Registrator financijski
izvjestaji za 2011. br. 1, H,
Kvartal 30.09.2011. 11.10.2011.111.10.2011. DA pismohrana

Uputa za davanje odgovora na pitanje 61:
Jako su u stupcu 4 odgovori DA na ovo pitanje odgovara se s DA
ko je u stupcu 4 neki od odgovora NE na ovo pitanje odgovora se s NE.

Sasatavio: Ravnatelj:
Iva Barisié dipl. oec dr. sc. Ante Nazor
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65.

podruéne  (regionalne)

samouprave)

GodiSnji izvjestaj o izvrSenju proracuna jedinice lokaine |

samouprave

Ministarstvu financija i Drzavnom uredu za reviziju u rokul
od 15 dana nakon $to ga je donijelo predstavnicko tijelo}
(odgovaraju jedinice lokalne i podruéne (regionaine)

dostavijen je

preslika dopisa

66.

Opcinski nagelnik/gradonacelnik _odnosno Zupan o]
preraspodjelama izvijestio je predstavnicko tifelo u rokul
utvrdenom u odluci o izvrSavanju proratuna (odgovaraju X
iedinice lokaine i podru¢ne (regionaine) samouprave)

preslika dopisa

Napomena:
Sva pitanja u Upitniku moraju biti odgovorena upisivanjem oznake "X" u odgovarajudi stupac.

Ako pitanje nije primjenijivo na obveznika oznaka "X"

stavlja se u stupac N/P

Ako se u razliitim pitanjima trai isti dokaz, potrebno ga je priloZiti samo jednom




